
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
0

2
7

1

ČtvRtek 26. října 2017 Č. 202 •WWW.MetRO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

222220
%%%%

220
Platí od:

26. 10. - 4. 11.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N

00%%
0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁobklady / dlažba / sanita /
/ baterie / nábytek / vany /
/ sprchové kouty / lišty /
/ stavební chémie /

od699,- /m2 399,- /m2

noe chateau

dlažBa:
120x60 cm
120x30 cm
120x30 cm

dlažBa 45x15 cm:
DAKPD165/DAKPD166



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 26. října 2017
Č. 202, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
0

2
7

1

RAPER EMINEM VYHRÁL
SOUD O VOLEBNÍ KLIP
NOVOZÉLANDSKÁ STRANA SI PRO KAMPAŇ „PŮJČILA“ JEHO HIT STRANA 9

Svátek slaví: Erik

Dva sloni, kteří uhynuli v ostravské zoo, se sešli v muzeu
Slezské zemské muzeum v Opavě vystavilo další preparát slona indického. K loni odhalenému modelu slona Calvina při-
bylo slůně Sumitra, které uhynulo v ostravské zoologické zahradě. Ta kůži věnovala stejně jako v případě sloního samce
Calvina, Sumitřina otce, opavskému muzeu. Oba exponáty pro muzeum vyrobil preparátor Miloš Malucha. ČTK

Jednobarevná vláda,
tipují politologové
Koalice?Menší strany zatím dávají ANO košem. Anketa. Politologové oslovení deníkem Metro by si vsadili
na menšinový či „poloodbornický“ kabinet. Ve stínu Babiše. Strany nechtějí dopadnout jako ČSSD STRANA 6

Městem bude
jezdit bar na
kolejích
Prahu bude již příští rok
křižovat designová party
tramvaj. Nové tmavomodré
vozidlo s barem, tanečním
parketem či klasickými
plastovými sedačkami
vyrobí dopravní podnik
z klasického modelu Tat-
ra T3. Tramvaj se chystá
pronajímat pro soukromé
večírky. STRANA 2

Ceny bytů dál
letí vzhůru
Průměrná cena nových
prodaných bytů v Praze
na konci září meziročně
vzrostla o 19,6 procenta na
83 150 korun za metr čtve-
reční. V porovnání s kon-
cem 1. pololetí se zvýšila
téměř o desetinu. STRANA 5

Začíná
Designblok
Do pondělí 30. října potrvá
na holešovickém Výstavišti
19. ročník Designbloku. Fa-
noušci módy a šperku
se mohou během festivalu
těšit na 17 módních
přehlídek a desítky
instalací. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. října 2017 02

Tmavomodrý
party vůz se dnes
představí na
Výstavišti.

Prahu bude již příští rok kři-
žovat designová party tram-
vaj. Nové vozidlo s barem, ta-
nečním parketem či klasic-
kými plastovými sedačkami
vyrobí dopravní podnik
z klasického modelu Tatra
T3, který se chystá pronají-
mat pro soukromé večírky.
Za tmavomodrou tvář bu-
doucí atrakce je zodpověd-
ná designérka projektu
Anna Marešová. Budoucí po-
dobu jejího díla si ode dneš-
ka můžou lidé prohlédnout
v Průmyslovémpaláci v rám-
ci akce Designblok.
„Kromě toho, že navrhuje-

me zcela novou konstrukci
a nové řešení interiéru i ex-
teriéru, chodíme také do vo-
zoven a hledáme po skla-
dech staré blinkry, reflekto-
ry a další prvky z té trojek.
Vždycky nad těmito detaily
žasnu, jak všechno bylo
skvěle vymyšlené, zpracova-
né a dotažené,“ říká Marešo-
vá, která je například držitel-
kou prestižní ceny Red Dot
Design Award za svůj
designový vibrátor.
Slavnostní představení vý-

letního kousku plánuje do-
pravce na veletrhu se zamě-
řením na kolejovou dopra-
vu Innotrans Berlin 2018.
První jízdy v metropoli jsou

plánovány na říjen příštího
roku. „U T3 Coupé se může-
me opřít o bohaté zkušenos-
ti a unikátní know-how na-
šich tramvajových opraven,
které potvrzují tradiční čes-
kou řemeslnou kvalitu,“ při-
bližuje volbu modelu pro
tento účel generální ředitel
dopravního podniku Martin
Gillar.
Původně bylo v plánu vy-

tvořit z T3 kabriolet. Nako-
nec však vyhrála polootevře-
ná varianta. Podle dopravní-
ho podniku se provoz novin-
ky v budoucnu ekonomicky
vyplatí. V současnosti je již
možné si party uspořádat
v historické tramvaji.
Zájemci o projížďku simo-

hou zvolit trasu, délku
jízdy, místo nástupu i výstu-
pu. Projížďkamůže být zpes-
třena občerstvením, hudeb-
ním doprovodem a průvod-
covskými službami. Ty do-
pravce zajišťuje u externích
firem. FILIP JAROŠEVSKÝ

Atrakce v MHD

Seznamovací vagon, muzikan-
ti v metru i pojízdná hospůd-
ka. Dopravci vědí, jak cestová-
ní zatraktivnit.

● Seznamovací vagon byl
podle rozhodnutí dopravce
z roku 2013 marketingový
název pro speciálně vyhraze-
né vozy pražského metra,
v nichž cestující měli mít
možnost seznámit se. Nápad
ale vyšuměl do ztracena.

● U Pražanů je naopak oblíbe-
ná akce Hudba v metru, kdy
si cestující mohou každoroč-
ně ve vybraných stanicích
zpříjemnit cestu poslechem
hudby různých žánrů.

● V Brně mají zase tramvajo-
vou hospůdku. Ta je zde
v provozu pod názvem Šali-
na pub. Prahou několikrát
projížděla speciální tramvaj
TRAMix s barem a mixážním
pultem.

Tatra T3

Legendární tramvaj vznikala
zejména v 60. letech minulé-
ho století.

● Tatru T3 vyráběl do druhé
poloviny 90. let 20. století
podnik ČKD Praha v závodě
Tatra Smíchov. S přibližně
14 tisíc kusy se jedná o nej-
častěji vyráběný tramvajový
vůz na světě.

● Nová verze je také poctou
designérovi Františku Kar-
dausovi, který byl autorem
původní tramvaje Tatry T3.

Alzheimercentrum hledá do svého týmu v Průhonicích
kolegu/kolegyni na pozici
Pracovník v sociálních službách / ošetřovatel-ka

Hledáte smysluplnou práci? Rádi
pečujete o seniory? Hledáme právě Vás!

Volejte: +420 774 774 733
www.alzheimercentrum.cz/o-nas/volne-pracovni-pozice/

Vítáme i absolventy a zájemce bez
předešlých zkušenos v oboru! Kvalifikace
v oboru není podmínkou, potřebné vzdělání

zajis me v rámci pracovního poměru!

Praha nemusí zaplatit 42,7 mi-
lionu korun a úroky za ne-
oprávněné užívání licencí ke
kartě Opencard. Pražský měst-
ský soud zamítl žalobu firmy
Castlebar Invest na vydání bez-
důvodného obohacení. Castle-
bar zastupuje zájmy firmy eMo-
neyServices (EMS), jež tvrdí, že
od společnosti Haguess získala
práva ke kartě. To, že EMS je
vlastníkem práv, se však podle
soudu nepodařilo prokázat.
Ten se ve svém rozhodnutí na-
konec vůbec věcně nezabýval
tím, zda se Praha bezdůvodně
obohatila, či nikoliv. Žalobu za-
mítl kvůli nedostatku aktivní
legitimace – tedy kvůli tomu,
že ji EMS, respektive Castle-
bar, neměla právo podat. Fir-
ma se hodlá odvolat. ČTK

Rekonstruovaná tramvaj bude polootevřená. 2x DPP

inzerce

T3 Coupé, nová tramvaj
s barem a tancovačkou

Opencard.
Město nemusí
doplatit miliony

Zprávy krátce

Prohlídky
Kramářovy vily
Úřad vlády ČR zpřístup-
ní u příležitosti Dne vzni-
ku samostatného česko-
slovenského státu 28. říj-
na veřejnosti Kramářovu
vilu. Rezidence českých
premiérů bude otevřena
od 10 do 16 hodin.

Uzavření
Trojské lávky
V pondělí 6. listopadu do-
jde k dočasnému uzavře-
ní Trojské lávky pro pěší
od 10 do 13 hodin. Tech-
nická správa komunika-
cí zde bude provádět pra-
videlné geodetické měře-
ní průhybů lávky. MET

Domingo
dirigentem
Do Prahy přiletěl operní
pěvec Plácido Domingo,
který zde bude v pátek
a v neděli dirigovat ope-
ru Don Giovanni ve Sta-
vovském divadle. To vše
v rámci výročí 230. let od
premiéry tohoto díla. ČTK

Prázdninové krmení v zoo
Ode dneška do soboty nabízí zoo speciální program bě-
hem podzimních prázdnin. Na programu budou i dýňové
hody zvířat spojené s komentovaným krmením. Začne se
v 10 hodin u hrabáčů a surikat, přes velké želvy (13 ho-
din) se dojde až k lemurům (15 hodin). ZOO



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. října 2017 03

Ministerstvo obra-
ny plánuje rekon-
strukci nepoužíva-
né budovy kasáren
na Pohořelci. Zavře
uličku pro pěší.

Průchod, který nyní umožňu-
je lidem dostat se z Pohořelce
směrem na Dlabačov, hodlá
ministerstvo zazdít z bezpeč-
nostních důvodů.
„Každý objekt vmajetku re-

sortu obrany je z bezpečnost-
ního hlediska pro obranu stá-
tu důležitý,“ sdělila deníku
Metro Jana Zechmeisterová
z tiskového oddělení minis-
terstva obrany.
„Připravovaná opatření

v objektu na Pohořelci souvi-
sí s plánovanou rekonstrukcí
celého areálu kasáren Proko-
pa Holého, kam patří i uvede-
ná budova s pěším průcho-

dem,“ uvedla Zechmeistero-
vá. Budova sloužila od roku
1956 Armádnímu umělecké-
mu souboru. Mezi těmi, kteří
si zde odkroutili dva roky zá-
kladní vojenské služby, byli
například herci Jan Čenský
a Miroslav Vladyka nebo také
popularizátor restaurací Pa-
vel Maurer.
Objekt vždy býval útočiš-

těm vojenské administrativy
a ani po opravě sem neplánu-
jí nastěhovat bojové jednot-
ky jako za Rakousko-Uher-

ska. Resort obrany chystá re-
konstrukci objektu ve spolu-
práci s památkáři tak, aby byl
uveden do původního stavu
podle prvotního architekto-
nického záměru.

Samotný průchod vznikl
až v 50. letech minulého sto-
letí. Jeho budoucí zrušení je
problematické proto, žemezi
rohem kasáren a tramvajový-
mi kolejemi zbývá jen malý
prostor. „Ministerstvo obra-
ny si uvědomuje možná ome-
zení, která by po úpravách bu-
dovy mohla nastat,“ řekla
Zechmeisterová. Obrana pro-
to jedná s pražskýmmagistrá-
tem i Prahou 6 více než rok
s cílem najít nejvhodnější ře-
šení.
V současnosti zabírá pod-

loubí asi 130 čtverečníchmet-
rů. Průchod umožňuje zkrá-
cení cesty na Dlabačov a Bělo-
horskou ulici. Bohužel jemír-
ně zdevastovaný, nevábný
a slouží i jako příležitostné
veřejnéWC. PAVEL HRABICA

NOVÁ
TEPNA
PRAHY

www.radlickaradiala.info

Zjistěte více, jak dostavba Radlické radiály
přispěje k efektivnější a bezpečnější dopravě
v Praze.

Muzeum smyslů otevřeno
Muzeum smyslů v Jindřišské ulici poskytuje zážitky, je-
jichž cílem je probudit smysly. Prohlídka vede třeba přes
Amesův pokoj, kde mohou během pouhých pár vteřin vy-
růst nebo se scvrknout, v Nekonečném disko pokoji si
mohou užít chvíli tance a pozorovat hru barev, vůní a od-
razů. Vstupné činí 290 korun. 2x MUZEUMSMYSLU.CZ

Strategický průchod METRO

Zazdí průchod.
Lidé budou v pasti

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. října 2017 04

Vedle prolézaček
a pískovišť vyroste
za pár let adminis-
trativní budova.
„Radši tady než
v Prokopském údo-
lí,“ říká Praha 5.

Pokud jste v posledních
dnech projížděli Nádražní uli-
cí směrem k Andělu, patrně
vám vpravo neunikl zbrusu
nový nápis na plotě u místní
mateřské školky: Pronajmu
tento pozemek 1966 m2.
Pro školku, které prostor

donedávna sloužil jako dvůr,
bylo však jeho umístění po-
slední kapkou. Nejen že už
sem s dětmi nesmějí na písko-
viště nebo si opéct špekáček
na ohništi, ale navíc se bojí,
k čemu nový nájemce začne
pozemek využívat.
„Klidně tady může vznik-

nout parkoviště pro tiráky
nebo nevěstinec. Ty záměry
se tady střídají tak často, že
už ztrácíme přehled. V bu-
doucnu tu má nový soukro-
mý vlastník v plánu stavět
snad hotel nebo kanceláře.
Pokud ale pozemek do té
doby pronajme, je na něm
nejspíš možné cokoliv,“ řek-
la deníku Metro vychovatel-
ka z Mateřské školy U Želez-
ničního mostu Petra, která si

nepřála ve článku zveřejnit
celé jméno.
Poté, co od radnice Prahy 5

získala před časem pozemek
soukromá firma, nastaly

podle vychovatelek školce
těžké časy. Nejdříve na dopo-
ručení radníchmusely dětem
zakázat chodit do části areálu
s pískovištěm, protože zde
hrozil údajný propad půdy.
Později raději přestaly chodit
za chodníček, který tu slouží
jako hranice mezi pozemky,
úplně.
„Od firmymámenyní slíbe-

no, že se hranice ještě posu-
ne v náš neprospěch směrem
ke školce. Dojde také k posu-
nu celého hraničního chodní-
ku i stavbě nového plotu. Víc
zatím nevíme,“ dodává Petra.
O osudu pozemku vedle

školky rozhodla před časem
samotná Praha 5, dříve byl

v jejím vlastnictví. Ta se ho
ale nakonec rozhodla vymě-
nit za jinou parcelu v Prokop-
ském údolí.
„Bylo to z důvodu, aby

onen pozemek v Prokop-
ském údolí nebyl zastavěn.
V současné době pozemek
u školky patří soukromé fir-
mě. Pokud je tedy někde inze-
rován pronájem, je to čistě
věc vlastníka, tedy firmy,“ vy-
světluje Jitka Drmolová z tis-
kového odboru Prahy 5.

Podle předsedy představen-
stva společnosti Property N
74 Petra Pavla, který na plotě
pozemku v Nádražní ulici na-
bízí pronájem pozemku,
není on ani jeho tým žádná

banda predátorů. „Před více
než rokem nám městská část
povolila postavit na pozem-
ku administrativní budovu.
Ta semá v budoucnu stát sou-
částí developerského projek-
tu s názvem Smíchov City.
Než se ale za pět, šest let za-
čne stavět, nabídli jsme poze-
mek k pronájmu. Není to
tedy tak, že bychom chtěli dě-
tem brát park nebo něco po-
dobného,“ hájí se Pavel.
Jak ale pozemek vedle škol-

ky nový nájemce využije,
není jeho majitelům známé.
Ač se jedná o stavební parce-
lu, potenciální stavba by do
té doby znamenala shánění
povolení městské části. Na
černé scénáře vedení školky,
že na pozemku může vznik-
nout třeba provizorní parko-
viště, však může dojít. Pavel
do budoucna nevylučuje ani
úplný zánik místní školky.
„Projekt Smíchov City totiž
v budoucnu počítá s vybudo-
váním jiné uprostřed nově
vzniklého parku. Pochopitel-
ně se mohou najít tací, co se
ke školce brzy přivážou s tím,
že ji zbourat nenechají. Ale
ruku na srdce: Budou se mít
děti lépe ve školce v parku,
nebo u rušné Strakonické uli-
ce plné kouřících aut?“ dopl-
ňuje Pavel.

Termín ukončení havarijní
opravy na Vysočanské estaká-
dě se z technických důvodů
o několik týdnů posune.
„V průběhuměsíce října byly
zjištěny havarijní stavy vodo-
vodních přípojek k obytným
souborům a únik plynu z při-
bližně třicet let starého ply-
novodu,“ říká Barbora Liško-
vá, mluvčí Technické správy
komunikací.
Tyto závady podle ní způso-

bují prodloužení prací o ně-
kolik týdnů. „Předpokládá se
dokončení prací na vozov-
kách 30. listopadu,“ dodává
Lišková. Po tomto termínu
bude obnoven automobilový
provoz vždy v jednom jízd-
ním pruhu v každém smě-
ru. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pozemek v Nádražní je nabízen k pronájmu. Propojen je s barevnou budovou školky. METRO

Estakáda. Termín
otevření posunuli
na konec listopadu

Hlavníměsto Praha
vyhlašuje výzvy k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti:

specifický cíl 4.1 – Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, základního a středního vzdělávání
a zařízení pro poskytování péče o děti do 3 let:
Výzva č. 36: Navýšení kapacity předškolního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti II
Druh výzvy: průběžná; Podporované aktivity: Vytvoření nových míst ve stávajících zařízeních a budování
nových zařízení dle zákona o dětské skupině č. 247/2014 Sb.; Vytvoření nových tříd ve stávajících mateřských
školách s cílem vytvoření nových kapacit vzdělávání dětí zpravidla od 3 let. Oprávnění žadatelé: Hlavní
město Praha, Městské části hl. m. Prahy, Organizace zřízené a založené hl. m. Prahou a městskými částmi hl.
m. Prahy, Nestátní neziskové organizace, Mateřské a základní školy se sídlem v hl. m. Praze, Veřejné vysoké
školy a výzkumné organizace. Konzultace projektových záměrů probíhají do 22. 6. 2018. Příjem projektových
žádostí probíhá od 27. 11. 2017 do 28. 6. 2018 pomocí monitorovacího systému MS2014+

Výzva č. 37: Modernizace zařízení a vybavení pražských škol II
Druh výzvy: kolová; Podporované aktivity: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury v mateřských,
základních a středních školách – modernizace zařízení a vybavení v návaznosti na Místní a Krajské akční
plány vzdělávání. Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha, Městské části hl. m. Prahy, Mateřské, základní
a střední školy se sídlem v hl. m. Praze, Základní a střední školy samostatně zřízené pro žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami se sídlem v hl. m. Praze.
Konzultace projektových záměrů probíhají do 23. 3. 2018. Příjem projektových žádostí probíhá od 27. 11. 2017
do 29. 3. 2018 pomocí monitorovacího systému MS2014+

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na www.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Kdy a za kolik

Poprvé se propadla loni
v létě. Krátce po prosincovém
obnovení provozu došlo k dal-
ším propadům a uzavírce.

● Oprava vozovky, odvodně-
ní, stabilizace a sanace pod-
loží vyjde na zhruba 75 milio-
nů korun. Na dalších 48 mili-
onů vyšla oprava kanalizace.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Chodci

21. 12.
Do tohoto data budou dokon-
čeny i chodníky. Komunikace
tak bude zprovozněna úplně.

Parkoviště? Smíchovská
školka se bojí nových sousedů

Smíchov City

Na místě pustnoucí plochy
kolejišť smíchovského nádra-
ží má v budoucnu vzniknout
developerský projekt. Počítá
i s novou školkou.

● Nejdříve vyrostou tři bloky
domů, kde budou byty,
kanceláře a v přízemí obcho-
dy. Po prvních domech se
do roku 2021 začne stavět
i-28 metrů široký bulvár.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. října 2017 05

Stále nezvěstný
Už měsíc policie a rodina
pátrají po 71letém Josefu
Lebedovi. Muž, který je
známý mezi odborníky
jako filolog, básník
a člen PEN klubu, trpí schi-
zofrenií. „Může být zmate-
ný, zřejmě prodělal něja-
ký zkrat a má amnézii. Po-
kud nebude brát předepsa-
né prášky, jeho stav se

bude zhoršovat. Je možné,
že se pohybuje po knihov-
nách, žádné jiné zprávy
o něm ale zatím nemá-
me,“ napsala deníku Met-
ro jeho dcera Šárka
Lebedová. Na Facebooku
žádost sdílejí desítky lidí.
V minulosti se pohyboval
kolem knihovny na Mari-
ánském náměstí, před
několika dny byl spatřen
v Holešovicích. MET

Výzva

Průměrná cena nových proda-
ných bytů v Praze na konci
září meziročně vzrostla
o 19,6 procenta na 83 150 ko-
run za metr čtvereční. V po-
rovnání s koncemprvního po-
loletí se zvýšila téměř o dese-
tinu. Počet prodaných bytů
za prvních devět měsíců me-
ziročně klesl o 16 procent na
4050. Vyplývá to ze společ-
ných statistik developer-
ských firem Trigema, Skan-
ska Reality a Central Group,
které včera zveřejnily na tis-
kové konferenci.
„Nedostatečná nabídka no-

vých bytů šponuje ceny do

úrovně, která již začíná střed-
ní třídě omezovat přístup
k bydlení. Řešením je podpo-
ra a vstřícný přístup k připra-
vovaným bytovým projek-
tům. Tento cenový nárůst se
navíc čím dál více odráží i do
trhu se starším a nájemním
bydlením, kde již několikmě-
síců po sobě sledujeme ještě
větší zdražování, než je tomu
unových bytů,“ uvedl předse-
da představenstva Trigemy
Marcel Soural. Ceny nových
bytů v Praze se začaly prudce
zvyšovat zhruba před dvěma
lety. Od té doby jsou byty
dražší o 43 procent.

Podle Sourala se trh s nový-
mi byty dostal kvůli pomalé-
mu povolování výstavby do
bodu zlomu. „Trh se brzdí. Ve
třetím čtvrtletí se prodalo
méně bytů než ve stejném ob-
dobí roku 2013. Za celý rok se
prodá asi 5500 bytů. Strategic-
ký plán hlavního města Pra-
hy přitom počítá s více než
6000 byty ročně. Myslíme, že
se to brzy projeví v cenách.
Nebudou klesat, ale prudký
nárůst se zbrzdí,“ uvedl dále
Soural. Počet nových proda-
ných bytů letos do konce září
v hlavním městě meziročně
klesl o 16 procent na 4050.

Podle majitele Central
Group Dušana Kunovského
letos po sedmi letech stabilní-
ho růstu prodej nových bytů
klesne. „Na vině je hlavně ne-
dostatečná nabídka, která
způsobila nárůst cen. Dopady
mají také opatření ČNB. Ta to-
tiž dále zhoršila již tak ome-
zenou dostupnost bydlení
pro střední třídu. Konec roku
je sice tradičně prodejově sil-
ný a do nabídky jde navíc ně-
kolik projektů ve středním
segmentu, přesto lze v Praze
očekávat celoroční prodej
hluboko pod 6000 bytů,“ do-
plnil Kunovský. ČTK

Josef Lebeda ARCHIV RODINY

inzerce

FILM
Kino Světozor až do nedě-
le premiérově uvádí doku-
ment z dílny BBC – Earth:
Den na zázračné planetě.
Během jediného dne mo-
hou diváci díky poutavé-
mu snímku putovat od
nejvyšších hor k těm nej-
vzdálenějším ostrovům,
z hlubin exotické džungle
až do labyrintů velko-

měst. V českém znění pro-
vází Ivan Trojan.

HUDBA
Klub Chapeau Rouge slaví
98 let. Zdarma budou ote-
vřeny všechny tři scény to-
hoto podniku. Vystoupí
Kapitán Demo, kapely
Vložte kočku, Ghost of
You nebo DJs Terry Fran-
cis, Pavel Bidlo a další. MAP

Vlastní byt v Praze? Stává se jen snem
Nejvíc bytů je v Praze 5

Nabídka nových dostupných
bytů v Praze meziročně klesla
o sedm procent na 4000.

● Největší zásoba bytů je
podle analýzy dlouhodobě
v Praze 5, kde se jich nachá-
zí zhruba čtvrtina. Následují
Praha 9 a Praha 4. Nejvíce
bytů ve třetím čtvrtletí deve-
lopeři prodali v Praze 9.

● Podle developerů Česko pat-
ří na Západ, proto je Praha
tak drahá. Za růstem cen
vidí také oblibu Airbnb.

Tipy, kam dnes vyrazit



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. října 2017 06

Koaliční vláda
ANO s některou ze
stran? Politologo-
vé sázejí na jedno-
barevný kabinet.

Žádná ze stran, které by si
hnutí ANO přálo za partnera
v koaličním kabinetu, neřek-
la při námluvách s Andrejem
Babišem „ano“. Muž, který
bude sestavovat vládu, zatím
slyší samé „ne“.
„Jsem čím dál tím víc pře-

svědčený, hlavně po prvním
kolečku schůzek, o menšino-
vé jednobarevné vládě s od-
borníky,“ tipuje Jan Kubáček
z Phoenix Research. Podle
něho je možné, že Babišově
menšinové vládě budou opo-
ziční strany vyjadřovat pod-
poru tím, že budou při hlaso-
vání odcházet z jednacího
sálu, jako tomu bývalo v době
opoziční smlouvy a menšino-
vé vlády Miloše Zemana.
Podle Kubáčka „žralokovi“

Babišovi nahrává, že proti
němu stojí osm „trpaslíků“,
které čeká náročné období.
„Některé strany změní vede-
ní, budou se stabilizovat.“
Myslí si, že až na TOP 09 se
mezi ANO a zbytkem stran
hrany obrousí. Ani politolog
Daniel Kunštát z Cevro Insti-
tutu nehledí na ustavení pev-
né koaliční vlády s nadpolo-
viční většinou ve Sněmovně

s optimismem. „V zásadě se
prostor pro sestavení většino-
vé vlády zužuje. Už po vol-
bách bylo jasné, že příkopy

mezi Babišem na straně jed-
né a většinou parlamentních
stran jsou tak hluboké, že
bude obtížné je zasypat.“

Kunštát prý už krátce po
volbách upozorňoval, že stra-
ny si budou stát pevně na
svých stanoviscích. „Sice se
čekalo, že nějaká strana vy-
měkne, ale zdá se, že se
k tomu nikdo zatím nemá.“
Netvrdí však, že se to nemůže
změnit. Také on bere v úvahu
skutečnost, že se v některých
stranách změní lidé ve vedou-
cích pozicích a to může mít
vliv na změnu postojů.
„V tuto chvíli je však varianta
menšinového kabinetu hnutí
ANO nejreálnější. Může to
být i poloodbornický kabi-
net,“ myslí si politolog Da-
niel Kunštát. Nevěří příliš na
to, že by názor změnila ODS,
které už Babiš spolupráci na-
bídl. „Jedenáct procent získa-
li proto, že se ostře postavili
proti Babišovi. Změnou názo-
ru by ztratili kredit,“ podotkl
Kunštát.
Shodný názor má i polito-

ložka Vladimíra Dvořáková.
„Strany mají strach z jedné
věci. Zisky z úspěšného vlád-
nutímělo hlavně ANO a to ne-
vytváří příznivé proudy pro
to, aby s ním šly do vládnutí.
Většina stran nevyměkne,“
uvedla pro deník Metro Dvo-
řáková. „Jsme ale v českém
prostředí a nemůžeme odhad-
nout, jestli nebudou přeběhlí-
ci,“ uzavírá politoložka Dvo-
řáková svou úvahu.

6. ŘÍJEN 2017—7. LEDEN 2018
J ÍZDÁRNA PRAŽSKÉHO HRADU

SVĚTLO V OBRAZE
ČESKÝ IMPRESIONISMUS
I N S P I R A C E B L Í Z K É I V Z D Á L E N É

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Volby – zprávy krátce

Zeman s ANO,
ODS a Piráty
Prezident Miloš Zeman
se příští týden sejde na
zámku v Lánech se zá-
stupci ANO, ODS a Pirá-
tů. V dalších dvou týd-
nech budou následovat
schůzky s ostatními šes-
ti stranami, které se do-
staly do Sněmovny.

Kubera do boje
o Hrad nepůjde

Senátor
Jaroslav
Kubera
oznámil,
že vzdává
boj
o Hrad.

Důvodů je několik – kan-
didaturu mu rozmluvila
rodina a navíc je přesvěd-
čen, že vyhraje Miloš Ze-
man. Vychází z výsledků
voleb. Voliči ANO podle
něj sympatizují se Zema-
nem. Andrej Babiš ozná-
mil, že jeho hnutí vlastní-
ho kandidáta do prezi-
dentských voleb neposta-
ví. ČTK

Voliči KSČM: za
premiéra raději
Babiše než Filipa
Pro voliče komunistů
je jako premiér přijatel-
nější Andrej Babiš než
šéf KSČM Vojtěch Filip.
Vyplynulo to z průzku-
mu politologů Masaryko-
vy univerzity mezi voliči
na jižní Moravě, do ně-
hož se v pátek a v sobotu
zapojilo přes 2300
respondentů. iDNES.cz

inzerce

Piráti: co chtějí mít pod palcem
Piráti měli včera nabitý den. Nejdříve se sešli s ODS. S nejsilnější pravico-
vou stranou našli programovou shodu. Šéf Pirátů Ivan Bartoš řekl, že by
pro svou stranu chtěl mít zastoupení v bezpečnostním výboru a těch,
které se zabývají například vysokými školami, digitalizací státní správy
či energetikou. To samé zopakovali také zástupcům hnutí ANO, s nimiž
se sešli ještě vpodvečer. „Bavili jsme se o registru smluv i o zákonech
Rekonstrukce státu,“ uvedl šéf Pirátů. ČTK

Citát

Babiš jako premiér
bude ještě razantnější
dravec, žralok se vším
všudy a zůstanou po
něm ohlodané kosti.
JAN KUBÁČEK, POLITOLOG

Opoziční smlouva

Citát

Občanští demokraté
dobře vědí, že jejich
společná vláda s Babi-
šem by byla sebevra-
žedná mise.
DANIEL KUNŠTÁT, POLITOLOG

Vyjednávání o vládách
někdy končí nečekaným
výsledkem.

● Nejpřekvapivější dohodou
o vzniku vlády byla „Smlouva
o vytvoření stabilního
politického prostředí
v České republice“ uzavřená

mezi ČSSD a ODS. Mezi
lidmi se pro ni vžil termín
„opo smlouva“.

● Dohodli ji Miloš Zeman
a Václav Klaus 9. července
1998 a sociální demokracii
zajistila jednobarevnou vládu,
i když měla v Poslanecké
sněmovně jen 74 hlasů.

Žralok versus trpaslíci.
Řešení je život v opozici



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!

A
K
CE

PR
O
B
ÍH
Á
O
D
13

.9
.D

O
19

.1
2.
20

17
.

VÍ
CE

N
A
LA

SK
A
N
EB

ES
K
A
.B
IL
LA

.C
Z.

-28% od 2 kusů

100 g = 41,50 Kč

2490
1 ks1 ks

100 g = 5,67 Kč

1190
-33%od

4990
-30%

100 g = 16,63 Kč

4990

-33%

100 g = od 18,24 Kč

2790
-26%

100 ml = 11,98 Kč

5990

-29%

100 g = 54,42 Kč

8490
-50%

-34% od 2 kusů

100 g = od 74,75 Kč

2990
1 ks1 ks

100 g = 7,84 Kč

1490
-16%

Mini Babybel
60 g, 2 druhy

při koupi 1 ks 34,90

Olma
Smetana 12%

210 g
dříve od 17,90

Lindt
Excellence čokoláda

100 g, více druhů
dříve 71,90

Nowaco
Filé porce MSC

300 g
dříve 74,90

Maggi
Amore Mio,

Dobrý hostinec
od 140 g, více druhů

dříve 37,90

Sanytol
dezinfekční

univerzální čisticí
sprej
500 ml

dříve 84,90

Rio Mare
Tuňák

olivový olej, vlastní šťáva
3× 80/52 g, 2 druhy

dříve 169,90

Pickwick Čaj
ovocný, zelený, bylinný

od 20 g, více druhů
při koupi 1 ks 45,90

Kunín
Zakysaná

smetana 15%
190 g

dříve 17,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. října 2017 08

Českými ulicemi se
prohání až třicet ti-
síc bezprizorných
koček. Na ulici je
vyhodili lidé, kteří
o ně ztratili zájem.

V Česku se ročně narodí milio-
ny koček. Ty čistokrevné u ofi-
ciálních chovatelů. Další, čas-
to jen za čistokrevné vydáva-
né, v nelegálních množír-
nách. Jiné se rodí v rámci „gau-
čového“ množení, kdy lidé
rozmnožují zvířata jen doma.

Stále módnějším se stává
především chov „značko-
vých“ koček. Lidé se k nim při-
klánějí více než ke psům. Koč-
ku nemusíte venčit jako psa,
hygienu zajistí moderní koči-
čí splachovací toaleta. „Za koč-
ku taky nemusíte platit žádné
poplatky,“ popisuje módní
vlnu Adéla Kroupová, chova-
telka koček a zakladatelka
hnutí Můj život s kočkou. Jako
zajímavost uvádí, že třeba ve
Spojených státech v domác-
nostech žije víc koček než
psů. Rapidně proto roste nele-
gální byznys s těmito zvířaty.

Zvíře množené načerno však
nemá žádné dokumenty a cho-
vatel na pravidla nehledí. Mno-
ho koček vyhledávaných
šlechtěných ras z nelegálních
množíren navíc trpí různými
nemocemi. Například toxo-
plazmózou, která je přenosná
i na člověka a je nebezpečná
hlavně pro těhotné ženy.

To, co šetřílek uspoří na
ceně zvířete, pak může mno-
honásobně vydat při léčení
u veterináře. „Kočka s ro-
dokmenem pro chov stojí
1500 eur, nepočítám náklady
na dopravu,“ vysvětluje Krou-
pová. „Nenímožné, aby chova-
tel pak prodával kotě za dva ti-
síce korun.“ Kočka z plemen-
né stanice stojí podle rasy tře-
ba patnáct tisíc korun, od nele-
gálního chovatele jenom polo-
vinu, někdy i méně. A právě
na nízkou cenu nejen v Česku
zákazníci slyší.

„Řada lidí, nejvíc na vesnici,
stále žije v pověře, že každá
kočka by měla mít aspoň jed-
nou v životě koťata,“ říká pro
deník Metro Kroupová. „Aby
si prý užila mateřství a byla
spokojená stejně jako lidé,“
říká. A tak doma lidé doslova
geometrickou řadou „vyrábě-
jí“ kočky, které nikdo nechce.

Zvířata pak končí na ulici.
Kroupová se v rámci svých ak-
tivit snaží šířit osvětu a při-
spět k tomu, aby Česko nebylo
plné vyhozených domácích
mazlíčků. Právě kočky mezi
nimi převládají. „Rádi by-
chom sehnali prostředky na
internetovou kastrační
mapu,“ říká chovatelka. Mno-
há města na kastraci přispíva-
jí, lidé to ale nevědí. Nechávají
kočky dál zabřeznout, než by
utráceli za zákrok zvěroléka-
ře. PAVEL HRABICA

Vrátil se tam, kde zabíjel
Kriminalisté včera rekonstruovali v Doubici na Děčínsku
vraždu 14leté dívky a pokus o vraždu její šestnáctileté
kamarádky. Tragédie se stala koncem září. Místo vraždy
zkoumaly tři desítky policistů a znalců ze soudního lékař-
ství nebo psychiatrie. Obviněným z obou činů je 35letý
muž (na snímku). Vyšetřovatelům už sdělil, že svého činu
lituje. Hrozí mu až výjimečný trest. ČTK

Mazlíčci za miliony

V obchodu s kočkami a psy se
točí ve světě miliardy dolarů.

● Nejdražší plemeno Ahera,
které vzniklo křížením serva-
la s leopardí kočkou, se pro-
dává v přepočtu za 500
tisíc korun až tři miliony.

● V Česku se ročně prodá kr-
mení pro domácí zvířata až
za osm miliard korun. Větši-
na připadá na kočky a psy.

● Američané utratí za žrádlo
pro psy a kočky kolem 50
miliard dolarů ročně. Kočky
v Americe spořádají téměř
2,5 milionu tun ryb.

Zprávy krátce

Až bude Tonda prezident, dostanou lidé máslo i lithium
Aktéři satirického seriálu o politickém lobbingu včera svolali setkání s občany na Palackého náměstí v Praze. Na akci
dorazily desítky převážně mladých lidí, kteří skandovali volební hesla a podepisovali se do archů na podporu kandidatu-
ry Blaníka do prezidentských voleb. „Nikdo vám nemůže dát to, co já vám můžu slíbit,“ hlásal Tonda Blaník před davem
příznivců, z nichž někteří přinesli i transparenty. Fiktivní prezidentský kandidát Antonín Blaník slíbil na předvolebním
mítinku máslo pro všechny a lithium do každé rodiny. A také ocenil své seriálové asistenty Žížalu a Leňuchu. ČTK

Proti gaučovému
množení koček

12 hodin: soud
zastavil Rathův
dlouhý projev
Soud včera přerušil projev
bývalého středočeského
hejtmana Davida Ratha,
jenž třetí den vysvětloval
námitku podjatosti poda-
nou proti předsedovi trest-
ního senátu Robertu Pa-
covskému, který se zabý-
vá rozplétáním korupční
kauzy kolem zakázek kra-
je. Soud tvrdí, že 12hodi-
nový projev nese známky
obstrukce.

Češi vyhráli
nad Turky
Společnost Marlenka, kte-
rá ve Frýdku-Místku vyrá-
bí medové dorty, vyhrála
právní spor se světovým
potravinářským koncer-
nem Dr. Oetker, jehož tu-
recká pobočka vyráběla
a prodávala pod značkou
Marlenka dorty v prášku.
Odškodné, které Dr. Oet-
ker zaplatil, je podle Hos-
podářských novin kolem
500 tisíc korun. ČTK

Zprávy krátce

Peníze pro
dívku bez ruky
Více než 4,7 milionu ko-
run poslali lidé spontán-
ně na nákup bionické
ruky pro studentku ze
Vsetínska Kamilu Šabršu-
lovou. Dívka moderní
protézu nové generace
jako první testovala a již
ji také používá. Její pří-
běh vyvolal velkou vlnu
solidarity. ČTK

Polední menu
je dražší o pět
korun. I kvůli EET
Obědy v restauracích
podražily meziročně
o více než pět korun.
Zatímco loni v září byla
průměrná útrata 103,70
koruny, letos to bylo
109,20 koruny. Vyplývá
to z reálných útrat se
stravenkovou kartou
Ticket Restaurant. Podle
společnosti Edenred,
která stravenky vydává,
stojí za zdražením elek-
tronická evidence tržeb
a růst cen másla i mléč-
ných výrobků. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. října 2017 09

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Bývalá turecká ministryně
vnitra a místopředsedkyně
parlamentu Meral Aksenero-
vá založila novou politickou
formaci Iyi Parti (Strana
dobra). Politička si zá-
roveň stanovila za cíl
stát se vyzyvatelkou
nynějšího preziden-
ta Recepa Tayyipa Er-
dogana ve volbách
hlavy státu, které by
se měly konat příští
rok.
Strana se hlásí

k pravému
s t ř e d u .
Aksene-
rová ji
založila
s několi-
ka po-
slanci,
k t e ř í

vystoupili z turecké naciona-
listické Strany národní akce.
Skupina se od ní odtrhla na
protest proti podpoře, kterou

strana dala Erdoganovi v
referendu, na jehož
základě byly posíle-
ny prezidentské
pravomoci.
Jedenašedesátile-

tá politička byla
první tureckou mi-
nistryní vnitra v le-
tech 1996 a 1997, a to

ve vládě kon-
zervativ -
ně islám-
ské koali-
ce, která
p a d l a
pod tla-
kem ar-
m á d y .
ČTK

Strana musí
odškodnit
Eminema
Novozélandský soud včera
rozhodl, že místní Národní
strana porušila před třemi
lety autorská práva americ-
kého rapera Eminema,
když během kampaně ve
svém volebním klipu použi-
la doprovodnou píseň
znějící podobně jako zpě-
vákův oscarový hit Lose
Yourself. Strana musí Emi-
nemovu vydavatelství za-
platit odškodné 600 tisíc
novozélandských dolarů
(devět milionů korun).
Soud uvedl, že melodie
spotu je tak nápadně po-
dobná Eminemově původ-
ní písni, že nemůže být po-
chyb o porušení autor-
ských práv. AP

Na Havaji začali
pokutovat chodce,
kteří na přechodu
koukají do mobilu.

Hlavníměsto Havajských ost-
rovů je od včerejška prvním
velkým americkým městem
pokutujícím chodce, kteří při
přecházení silnice sledujímo-
bil nebo do něj něco ťukají.
Telefonovat je dovoleno za
podmínky, že chodec bude

sledovat provoz kolem sebe.
„Je to zásadní legislativa, ne-
boť nasazuje vysoko laťku
ohledně bezpečnosti,“ řekl
radní Brandon Elefante. Poku-
ta je až 35 dolarů (téměř
764 korun).
Podle organizace, která se

zabývá bezpečností na silni-
cích, loni v USA zemřelo při
střetu s autem šest tisíc chod-
ců. Alarmující nárůst počtu
nehod přisuzuje nesoustředě-
nosti chodců i řidičů, kterou
způsobuje rostoucí používá-
ní chytrých mobilů. ČTK, MET

inzerce

V Honolulu
dejte pozor
na telefon

Sociální síť Twitter zveřejní
více informací o politické re-
klamě včetně toho, kdo ji pla-
tí a na koho je cílená. Podob-
ný krok již udělal Facebook.
Twitter s návrhem přichází
poté, co byl v USA představen
zákon, který chce vnést větší
transparentnost do interneto-
vé politické reklamy. Má
zmírnit snahy Ruska a dal-
ších cizích subjektů ovlivňo-
vat volby. Zákon bude vyžado-
vat, aby sociální sítě uchová-
valy veřejné záznamy o voleb-
ních reklamách a splňovaly
stejné požadavky na odmít-
nutí politické reklamy jako u
tištěné a vysílané v médiích.
Společnosti musí vynaložit
přiměřené úsilí, aby zajistily,
že volební reklama není kou-
pena přímo či nepřímo zahra-
ničním subjektem, což zákon
zakáže. ČTK

Zprávy krátce

Exministryně.
Vyzve Erdogana

Twitter. Kdo
platí reklamu
politiků?

Záplavy postihly
přímořský Burgas
Nejméně dva lidské živo-
ty si zatím vyžádala neče-
kaná záplava, kterou způ-
sobil silný vytrvalý déšť
v části bulharského pří-
mořského města Burgas
a v okolních obcích. Jeden
člověk je podle bulhar-
ských médií nezvěstný.
Nejvíce zasažena byla ves-
nice Kamenovo, kde byl
vyhlášen stav nouze. Obec
Trastikovo ohrozila protr-
žená hráz. Na některých
místech obcí voda dosahu-
je jednoho metru a zá-
chranáři evakuovali oby-
vatele. Kvůli záplavě jsou
v oblasti přerušeny dodáv-
ky elektrického proudu a
mnoho místních silnic je
neprůjezdných.

Zbraně Hamásu
pod kontrolu
Palestinská radikální orga-
nizace Hamás nerozpustí
ozbrojené křídlo, ale sou-
hlasí s tím, aby její zbraně
měla pod kontrolou Orga-
nizace pro osvobození Pa-
lestiny. V úterý to řekl
vůdce Hamásu Jahjá Sin-
vár. Hamás nedávno uza-
vřel dohodu s konkurenč-
ním Fatahem, což má
umožnit sjednocení vede-
ní nad oběma palestinský-
mi územími – Západním
břehem Jordánu a Pás-
mem Gazy. Hamás ovlá-
dal Pásmo Gazy od roku
2007. Západnímu břehu
vládla palestinská samo-
správa, v níž je zastoupen
hlavně Fatah. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. října 2017 10

Mezi republikány
neutichá spor o po-
litický styl Donalda
Trumpa.

Dva končící senátoři americ-
kého Kongresu Bob Corker
a Jeff Flake kritizovali státnic-
ké kroky prezidenta Donalda
Trumpa.
„Prezident má v mnoha té-

matech velké potíže s prav-
dou,“ řekl včera televizi CNN
65letý předseda zahraničně-
politického výboru Senátu
Corker. Mnoho Trumpových
výroků se podle něj brzy uká-
že jako nepravdivé.
Hlava státu se podle něj sni-

žuje na pokleslou úroveň de-
baty a bere Spojeným státům
americkým důstojnost. Na

otázku, zda lituje své podpo-
ry Trumpovi v prezidentské
kampani, Corker odpověděl,
že by ji určitě znovu nevyjád-
řil.
Šéf Bílého domu na Twitte-

ru označil předního experta
na zahraniční politiku v Sená-
tu za lehkou váhu, kterou by
lidé v Corkerově domovském
státě Tennessee už nezvolili
ani za místního rasa.

Trumpa nepřímo kritizo-
val také další republikánský
senátor Jeff Flake z Arizony.
Ten stejně jako nedávno Cor-
ker oznámil, že v kongreso-
vých volbách příští rok už se-
nátorské křeslo obhajovat ne-
bude.
Flake včera uvedl, že poci-

ťuje nesoulad uvnitř Republi-
kánské strany, a proto nebu-
de usilovat o znovuzvolení.

Americká politika podle něj
uvykla lehkovážnému, nepři-
jatelnému a ponižujícímu
chování z Bílého domu. Do
očí bijící lhostejnost vůči
pravdě a slušnosti podle něj
podkopává americkou demo-
kracii.
Bílý dům Flakeovo rozhod-

nutí znovu nekandidovat
označil za pravděpodobně
dobrý krok. ČTK,MET

Senátor Bob Corker APSenátor Jeff Flake 2x AP

V thajském Bangkoku zahájili pětidenní rituál královského pohřbu
Thajský panovník Pchúmipchon Adundét zemřel loni v říjnu ve věku 88 let a zpopelněn bude v Bangkoku během dnešního ceremoniálu ve zlatém pavilo-
nu před královským palácem v thajské metropoli. Právě v hlavním městě včera začal pětidenní pohřební rituál. Očekává se, že obřadu se zúčastní na
250 tisíc lidí. Thajsko po smrti krále drželo rok oficiální smutek. Na místě královského pohřebního obřadu bylo vztyčeno osm věží, které symbolizují osm
hor, jež jsou podle thajského náboženského systému vrcholy univerza. Stavba tohoto komplexu trvala rok. AP

Prezident Donald Trump

Lidé z okolí ruského prezi-
denta Vladimira Putina mají
pod kontrolou aktiva v hod-
notě nejméně desetiny ruské-
ho státního rozpočtu. Uvádí
to zpráva mezinárodní ne-
vládní organizace Centrum
pro výzkumkorupce a organi-
zovaného zločinu.
Souhrnný majetek Putino-

vých příbuzných a blízkých
zpráva odhaduje na téměř
24 miliard dolarů (522 mili-
ard korun).

Mnozí z lidí, které informa-
ce investigativních autorů
označují za Putinovy příbuz-
né, staré přátele či přátele,
kteří se stali příbuznými,
jsou napojeni na mohutné
ropné a plynárenské firmy,
případně jiné ruské státní
podniky.
Ze známých oligarchů

k nim patří například finanč-
ník Jurij Kovalčuk, majitel
holdingu Novatek Gennadij
Timčenko nebo bratři Arka-

dij a Boris Rotenbergovi, Puti-
novi přátelé z dětství.
Zvláštní skupinu tvoří lidé,

kteří vlastní ohromné majet-
ky, ale nedokážou vysvětlit je-
jich původ. Podle centra pro
výzkumkorupce jde zejména
o Michaila Šelomova, Sergeje
Roldugina a Pjotra Kolbina.
Tito lidé údajně nemají pře-
hled o tom, jaké firmy jim pa-
tří, veřejnost je nezná a ob-
chodním aktivitám se nevě-
nují. ČTK

Pokuty za vyhazování odpad-
ků z auta se v Británii zvýší až
na 150 liber (téměř 4300 ko-
run), což je zhruba dvojnáso-
bek proti současnému stavu.
Vláda oznámila, že radnice
budou také moci pokutovat
vlastníka vozu, ze kterého
byly odpadky vyhozeny, ačko-
li v něm v dané době majitel
zrovna neseděl. Nový zákon
musí ještě schválit parla-
ment. ČTK

Zprávy krátce

Einsteinův vzkaz
vydražili
Ručně psaná poznámka,
kterou Albert Einstein
obdaroval v roce 1922
hotelového poslíčka v To-
kiu, byla vydražena v Je-
ruzalémě za 1,3 milionu
dolarů (28,3 milionu ko-
run). Fyzik, který se pro-
slavil zejména teorií rela-
tivity, přednášel roku
1922 na několika konfe-
rencích v Japonsku,
když bylo oznámeno, že
se stane laureátem Nobe-
lovy ceny za fyziku za
rok 1921.

Katalánští
studenti
stávkovali
Tisíce studentů střed-
ních a vysokých škol
v Katalánsku včera zahá-
jily stávku na protest
proti chystanému pře-
vzetí pravomocí místní
vlády Madridem. Studen-
ti barcelonské univerzi-
ty se pokusili zablokovat
dopravu na místních sil-
nicích, k žádným inci-
dentům však nedošlo.
Někteří rodiče si stěžova-
li, že pedagogové podpo-
rující stávku se jich ne-
ptali na souhlas s účastí
jejich dětí na protestu.
Rodiče také tvrdí, že ně-
kteří žáci petici požadují-
cí nezávislost Katalánska
podepsali kvůli obavám
ze zastrašování, a poža-
dují, aby školy vyučova-
ly neutrálně. ČTK

Senátor: Prezident USA
má potíže s pravdou

Odpadky z auta.
Pokuty se zvýší Putin. Blízcí mají miliardy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 26. října 2017 1 1

Fanoušci módy
a šperku se mo-
hou během festiva-
lu těšit na 17 mód-
ních přehlídek a de-
sítky instalací desig-
nérů a šperkařů.

Ode dneška do pondělí 30. říj-
na se otevřou brány holešo-
vického Výstaviště v rámci už
19. ročníku Designbloku.

„Středobodem akce je
Designérie, krajina vjemů po-
žitků i her na téma jídlo. Pro
letošní ročník vznikla podle
návrhu Maxima Velčovského
a Veroniky Jirouškové, kteří
ji pojali jako obrovskou cuk-
rárnu. Vyrostou v ní gigantic-
ké dorty, kolotoče, které ná-
vštěvníky povozí na ikonách
značky Vitra, domky od H3T
architekti, skákací hora Říp,
cukrové vaty nebo perníková

srdce malovaná českými ilu-
strátory. V Designérii bude
umístěná také Garden Stage,
která pohostí v průběhu týd-
ne módní přehlídky, divadlo
i koncert. Dospělí i děti ve
střední hale najdou bohatý
program i odpočinek po ab-
solvování výstavní části.
Téma jídla bude prorůstat
všemi výstavními domy,“ po-
pisuje ředitelka Designbloku
Jana Zielinski.

Mimořádnou zahraniční
účast si návštěvníci užijí ze-
jména v Art House, který
bude umístěn v Lapidáriu Ná-
rodního muzea. V jeho pro-
storu se představí také Ma-
xim Velčovský a jeho instala-
ce ze skleněných střepů na-
zvaná Štěstí, kterou navrhl
k deseti letům značky Lasvit.
Hlavní zahraniční host Ri-

chard Hutten uvede v Su-
perstudiu retrospektivní vý-

stavu své tvorby nazvanou Ri-
chard Hutten 2017. V pravém
křídle Průmyslového paláce
budou dále umístěny novin-
ky prestižních českých zna-
ček, mezi kterými nebude
chybět Brokis, Bomma, Křeh-
ký, Kavalierglass, Ton nebo
premiéra obnovené značky
Rückl. Výstavy designérů, stu-
dií i školních ateliérů nabíd-
ne Openstudio v levém křídle
Průmyslového paláce. MET

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

Zprávy krátce

Získal Keitela
Americký herec Harvey
Keitel ztvární roli kato-
lického kněze v připravo-
vaném snímku Václava
Marhoula Nabarvené ptá-
če. Ve filmu podle světo-
vého bestselleru Jerzyho
Kosinského se objeví po
boku švédského herce
Stellana Skarsgarda.

Menzel v Košicích
Operu Giuseppa Verdiho
Falstaff v nastudování Ji-
řího Menzela uvede zítra
ve své premiéře Státní di-
vadlo v Košicích.

Ortel, Gott i Bílá
V anketě Český slavík
mohou letos uspět loňští
vítězové Karel Gott, Lu-
cie Bílá, skupina Kabát
i kontroverzně přijíma-
ná kapela Ortel. Zatím
jde o průběžné výsledky.
Zájemci mohou hlasovat
až do 19. listopadu. Vý-
sledky ankety budou vy-
hlášeny v sobotu 25. lis-
topadu v Hudebním diva-
dle Karlín. ČTK

inzerce

Ostravské studio České televize nato-
čilo komediální seriál Dabing Street
podle hry Dejvického divadla, kterou
napsal režisér Petr Zelenka. Ten reží-
roval také televizní verzi.
Ostravské studio chystá i meziná-

rodní detektivní sérii o vraždáchmla-
dých žen v Praze, Varšavě a Oděse. Se-
riál Princip slasti proto vznikal kro-
mě Česka také v Polsku a na Ukrajině.
Ten se na programuČeské televize ob-
jeví příští rok až v říjnu. Režie se ujal
polský režisér Dariusz Jablonski. Seri-
ál se zabývá vyšetřováním série vražd
mladých žen. Celkem ostravské stu-
dio natočí osm dílů.

Už v lednu ale můžou diváci na ČT
sledovat osudy zaměstnanců nepříliš
úspěšného dabingového studia Zero.
Seriál Dabing Street vychází ze stejno-
jmenné divadelní hry. V hlavních ro-
lích se objeví Miroslav Krobot, Václav
Neužil, Hynek Čermák či Klára Melíš-
ková. „ProgramČT1 bude dvanáctidíl-
ný seriál vysílat od 8. ledna,“ uvedla
vedoucí tvůrčí skupiny ostravského
studia Kateřina Ondřejková.
Další novinkou, která se na obra-

zovky dostane v lednu 2019, bude pat-
náctidílný seriál Strážmistr Topinka,
který se začal natáčet na Valašsku. Vy-
chází ze seriálu Doktor Martin. ČTK

Na Designbloku bude i šperkařská firma Beldafactory. ARCHIV

Kryl v novém
Autorka Dagmar Světlov-
ská (na snímku) představi-
la včera v Praze svou knihu
s názvem Tajemství Karla
Kryla. Kmotrem se stal hu-
debník Felix Slováček. Svět-
lovská v novince otevírá
dosud neznámý příběh
jako někdejší milenka Kar-
la Kryla. V publikaci zveřej-
nila soukromé dopisy,
úryvky dosud nikdy nepub-
likovaných básní, kresby
a neznámá fakta o slavném
písničkáři. Knihu vydává
nakladatelství Bondy. ČTK

Designblok dále nabízí

Počtvrté je součástí Design-
bloku také mezinárodní sou-
těž Diploma Selection, do kte-
ré se letos přihlásilo 152 tvůr-
ců ze 42 škol a 17 zemí.

● Doprovodný program nabíd-
ne přednášky designérů a za-
hraničních hostů, moderova-
né diskuse i workshopy pro
každý den. Své místo budou
mít i divadlo či koncert. Více
na www.designblok.cz.

Designblok nabízí přes
300umělců, láká na jídlo

Televizní seriál. Podle
hry Dejvického divadla



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. října 2017 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Přijeli, hledali
lithium, navrtali

vodovod, odjeli. Kde
mámmejdlo?“
PETR HROCH BINDER

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Svatováclavská
smlouva ukončující
konflikt mezi
městy a šlechtou
je z roku:
a) 1417
b) 1517
c) 1617

2 Mezi filmy vycházející
z knih amerického
spisovatele Michaela
Crichtona nepatří:
a) Germinal
b) Pojídači mrtvých
c) Jurský park

3 Šáh Mohammad Rezá
Pahlaví byl v roce
1941 poslední
korunovaný
monarcha:
a) Íránu
b) Jordánska
c) Iráku

4 Slovenská přehrada
Gabčíkovo leží na
Dunaji, její rozloha
je v km čtverečních:
a) 26
b) 46
c) 66

5 Právo prodeje
slaných ryb udělil
před 650 lety Novému
Městu pražskému
král:
a) Karel IV.
b) Rudolf II.
c) Václav II. Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21 °C
Rok výskytu: 2013

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Přijela k nám pouť
13:45 Marie Růžička (1/2)
14:55 Není houba jako houba
16:05 Jak chutná láska
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Slib milosrdenství
15:00 Evropské zámky a paláce
15:55 Hádanky domů života II
16:20 Poslední dny Anny

Boleynové
17:20 Airbus A380 – Obr ve

vzduchu
18:15 Na cestě po Lucernském

jezeře
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Babi se ztratí v Kotvě, zato
Karel se právě tam znovu
potkává s Kamilou...
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí

20:55 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí II (1/6)
23:15 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:05 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:10 Dobré ráno
04:40 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Reného Strouhala

ČT1

20:00 Sto divů světa
(6/13)
Unikáty ze seznamu
světového kulturního
dědictví UNESCO

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II (8/10)
22:00 Pološero – Smrtící nákazy
22:25 Cesta z města

Romantická komedie
(ČR, 2000)

00:15 Queer: Chci, abys mě
trestal

00:40 Sestřička Jackie VI (1/12)
01:10 Mizející místa domova:

Černý jelen na Jezeří
01:30 Náš venkov
01:55 Návraty k divočině:

Šumava
02:20 Přísně tajné vraždy:

Zastřelen bez výstrahy
02:35 Alles Gute, Rakousko

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (52)
Seriál (ČR, 2017). Malvína
klade Jardovi na srdce, aby
byl hodný na Manku.
Manka je rozhozená
z nápadníka, dokonce si ji
smazal ze seznamky. Jarda
má špatné svědomí a dá si
s nápadníkem schůzku.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
N. Lichý, M. Suchánek,
L. Rybová, L. Krobotová

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:55 Komisař Rex IV (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (765)
Seriál (ČR, 2017). Ema se
brání: chtějí ji zavřít do
blázince. Švarcovi budou
konečně rodina, čeká je
adopce Huga. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:25 Prásk!
22:00 Hadi v letadle

Akční film (USA/N/Kan.,
2006)

00:00 Dr. House VIII (1)
Seriál (USA, 2011)

00:45 Dr. House VIII (2)
01:25 Kriminálka Miami VII (4)
02:10 Krok za krokem (9)
02:40 Áčko
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (72)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie velkého třesku II
(22)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(23)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Vězni hororu (2)
23:25 Prezidentův muž

Akční thriller (USA,
2000)

01:20 Helix II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:15 Alias (14)
Seriál (USA, 2001)

03:15 Helix II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:05 Applikace
Magazín

04:30 Alias (14)
Seriál (USA, 2001)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (9)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (72)
14:10 Dr. House VIII (1)
15:05 Dr. House VIII (2)
15:55 Kriminálka Miami VII (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3329)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (11)

Krimiseriál (N, 2007)
13:25 Policie Hamburk VII (10)

Válka menšin. Krimiseriál
(N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama (1)
12:50 Simpsonovi XIII (18-21)
14:50 Teorie velkého třesku II

(20)
Hofstadterův izotop.
Sitcom (USA, 2009)

15:15 Teorie velkého třesku II
(21)
Lasvegaský reset. Sitcom
(USA, 2009)

15:45 Futurama (2)
16:05 Hvězdná brána II (2)
17:05 Top Gear XX
18:20 Simpsonovi XIII (22)
18:50 Simpsonovi XIV (1-3)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. října 2017 13

Marek
Mahdal

Rasově čistý původ
rybiček řeším až do
páté generace.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marty
Eatbrain

Vždycky se snažím
zjistit o původu co

nejvíce.

inzerce

Vy, kteří jste v zaměstnání
na pozici šéfů, byste si dnes

měli ověřit, zda vaši podřízení skutečně
dodržují pracovní dobu.

Beran 21/3–20/4
Možné pozvání na společen-
skou událost neodmítejte.

Účast není jen otázkou prestiže, ale mů-
žete tentokrát získat i kontakty.

Váhy 23/9–23/10

Sice na tom s financemi
opravdu nejste nejlépe, ale

maličkost pro radost si dovolit můžete.
Třeba figurku andílka pro štěstí.

Rak 22/6–22/7
Dnes se vám bude velmi da-
řit v jakýchkoliv týmových

aktivitách v zaměstnání. Budete tahou-
nem kolektivu. A vyplatí se vám to!

Kozoroh 22/12–20/1

Uvažujete-li o tom, kam
uložit své naspořené peníze,

vhodnými se nyní jeví zlato a starožit-
nosti. Samozřejmě s posudkem znalce!

Býk 21/4–21/5
Ve čtvrtek budete přemýš-
let, jestli byste už raději ne-

měli začít s nákupem vánočních dárků.
Nějaká věc vás totiž dost zaujme.

Štír 24/10–22/11

Jste sice výborní pracovníci,
ale nepřehánějte to ani dnes

s množstvím úkolů, které na sebe bere-
te. Zdraví máte jenom jedno!

Lev 23/7–22/8
Pohlídejte si, abyste dnes
dostali to, na co máte nárok.

Zejména jde o slevy, které jsou často jen
pouhým reklamním trikem.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud dnes budete v práci
čelit kritice, příliš vás to ne-

potěší, ale na druhou stranu přiznáváte,
že něco pravdy na ní je.

Blíženci 22/5–21/6
V podnikání se vám nyní
nedaří tak, jak byste chtěli.

Dnes můžete počítat i s tím, že krachne
nějaký již téměř jistý obchod.

Střelec 23/11–21/12

Budete si dnes pravděpodob-
ně muset zkontrolovat účty,

zda někde nenastala chyba. A to buď vaší
vinou, nebo někoho jiného.

Panna 23/8–22/9
Dnes vám padne do oka za-
jímavý inzerát slibující skvě-

lý přivýdělek. Zkontrolujte radši recenze
na tuto firmu na internetu!

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem66PHH a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem66PHH a svým dotazem!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!
Co vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

B T

Pošlete SMS ve tvaru 50EZB
a svoje datum narození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 26. 10.

Komiks

Řešení sudoku

SPASITELÉ
Je po volbách. Lídři úspěšných formací posilují své pozice na-
venek i dovnitř svých stran a hnutí. Naopak lídři neúspěš-
ných přemýšlejí, co dál. Několik z nich již vyvodilo z neúspě-
chu odpovědnost, například šéf Zelených Matěj Stropnický,
předseda Svobodných Petr Mach či lídr TOP 09 Miroslav Kalou-
sek. Kandidaturu do čela strany v týdnu vyloučil i volební lídr
ČSSD Lubomír Zaorálek. Jiní svoje další angažmá v čele strany
zatím zvažují.
A jak jednotliví lídři reagují na výsledky voleb, začínají se ro-
jit jména adeptů na obsazení do rolí spasitelů volbami pošra-

mocených stran. Taktika je při-
tom u jednotlivých stran různá.
Intenzivně přemýšlejí, co je pro
ně lepší: zda vyzvat mladé,
nové, neokoukané, ale zároveň
nezkompromitované tváře,
nebo naopak vyvolat z politické-
ho záhrobí dřívější stranické ma-
tadory.

Tu druhou taktiku začínám pozorovat u sociálních demokra-
tů. Bylo jen otázkou času, kdy se začnou o slovo ve volbami
oslabené sociální demokracii hlásit Michal Hašek, Jiří Zimola
či Zdeněk Škromach, mimo jiné aktéři nechvalně proslulé lán-
ské schůzky z roku 2013. Netrvalo to dlouho a už se o nich
mluví v souvislosti s možností, jak přímo či nepřímo zasáh-
nout do dalšího vývoje kdysi nejsilnější strany v českém stra-
nickém systému.
Je ale otázkou, a tu si musí položit hlavně delegáti sociálněde-
mokratického sjezdu, jestli náhodou jednou z řady příčin pro-
padu strany v posledních volbách nebyla i její vnitřní rozpol-
cenost.
Výše jmenovaní pánové totiž jen stěží mohou působit jako
sjednocující spasitelé.

MATADOR
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Zápasník s býky, který
zvíře nakonec zabíjí,
přeneseně vůdce či

předák
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Stanislava
Francouzova

Neřeším. S PP, nebo
bez PP. Milovat ho
budu úplně stejně.

Anketa Řešíte původ zvířete, když si ho pořizujete?

Dopisy a vzkazy

Pochvala
pro moc
milého pána
Dobrý den, chtěla bych po-
chválit pána, který rozdá-
vá ranní Metro na Zličíně
za jeho vřelý přístup ke
čtenářům. Děkuji.

ALICE VALÁŠKOVÁ

(Ne)spokojenost
s výsledkem
voleb
Chtěl bych se několika vě-
tami vyjádřit k uplynulým
volbám. Prostě dopadly
tak, jak dopadly. Přesto ne-
rozumím tomu, proč ně-
kteří lidé stále mluví
o tom, že to mělo dopad-
nout jinak. Není lepší ra-
ději výsledky voleb respek-
tovat i s konečnými vý-
sledky? Nechápu tvrzení,
že „to mělo být jinak“, kte-
ré několikrát zaznělo
nejen v médiích. Budeme
výsledky voleb respekto-
vat, jaké jsou, nebo bude-
me jen „nadávat“ a neustá-
le říkat dokola, že to mělo
být jinak, ale nic se pro to
neudělalo? Je náš národ to-
lerantní, nebo jen kritizu-
je a stále se mu něco nelí-
bí? JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Vyzvat mladé, nebo
vyvolat z politického
záhrobí dřívější
stranické matadory.

Slovo dne

„Ano, podal
jsem žádost
o rozvod.“

VÁCLAV KLAUS MLADŠÍ,
POSLANEC ZA ODS

Václav Klaus mladší se po pěti le-
tech rozhodl ukončit manželství
se svou ženou Lucií. Pro politika
je to už druhý rozvod. Dvojice

spolu má dceru Elišku.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 26. října 2017 14

Proti záchvatové-
mu přejídání
pomáhá první jídlo
dne.

Pondělí ráno. Pro 60 procent
Čechů je tím nejhorším
dnem týdne. Vědci se shodu-
jí, že pokud by se každý z nás
kvalitně nasnídal, mohlo by
být i obávané pondělí příjem-
nější. Každý z nás tvrdí, že sní-
daně je základ dne, přitom až
62 procent ji přeskakuje. Vy-
plývá to z velkého průzkumu
pro značku BeBe Dobré ráno.

Nejčastějším důvodem je
nedostatek času, navíc téměř
polovina lidí tvrdí, že ráno
nemá hlad. Se stále nabitější-
mi a plnějšími diáři zkrátka
věnujeme snídani méně po-
zornosti a přestává pro nás
být prioritou. Je vědecky pro-
kázáno, že ranní jídlo má vel-
ký vliv na náš výkon a nála-
du. Proč si tedy záměrně kom-
plikujeme život?

Výmluvy, nechuť
a nesmyslné argumenty

Čas je vzácný a během ranní-
ho shonu je znát každá minu-
ta. Spousta lidí při zazvonění
budíku často i opakovaně od-
kládá definitivní opuštění po-
hodlného lůžka, kvůli čemuž
se dostávají do časového pre-
su. A rozjíždí se známý kolo-
toč: rychlá ranní hygiena, vý-
běr oblečení, úprava zevnějš-
ku a rychlý úprk vstříc den-
ním povinnostem. Snídaně?
Není čas! Právě nedostatek
času uvádí 62 procent dotáza-
ných jako nejčastější důvod
svého „nesnídání“. V závěsu je
pak ranní nechutenství, pří-
padně chybějící pocit hladu,
bez něhož jim ranní strava při-
padá jako nedůležitá. Malá
skupina lidí (8 procent) si do-
konce myslí, že by dodržová-
ním pravidelného ranního ri-
tuálu mohli nabrat na váze.

„Na základě výsledků dlou-
hodobých studií víme, že pravi-
delné snídání snižuje riziko ná-
růstu tělesné hmotnosti, ze-
jména z důvodu omezení tak-

zvaného záchvatovitého přejí-
dání během dopoledne nebo
v době oběda. Na druhou stra-
nu je také známo, že není nut-
né snídat ihned po probuzení
a je možné snídani posunout
na pozdější dobu. Pozdější sní-
dání vyřeší problém ranního
nechutenství, protože později

po probuzení se již člověk bez
problémů dokáže najíst.
Všechno je to ovšem o pravi-
delném tréninku a opakování,
naše tělo si dokáže zvyknout
na správné, ale i na velmi ne-
vhodné návyky, jako je nesní-
dání. Nicméně z pohledu naše-
ho metabolismu víme, že hor-

mony odpovídající za trávení,
jako třeba inzulin, se vylučují
v ranních a dopoledních hodi-
nách ve větším množství, to
znamená, že organismus oče-
kává přísun potravy, tedy sní-
dani,“ doplňuje studii RNDr.
Pavel Suchánek, přední český
nutriční specialista.

Existuje mnoho logických vy-
světlení, proč je snídaně důle-
žitá. Ranní porce živin nastar-
tuje náš den zvýšením hladi-
ny cukru v krvi, což rozprou-
dí naše tělo. V práci, ale i ve
škole jsme potom pozornější,
bdělejší a vše nám „jde lépe
od ruky“. S tím, že snídaně
umocňuje naši výkonnost
a mozkovou činnost, souhlasí
i 64 procent lidí dotázaných
ve výzkumu.

Odborníci se shodují, že sní-
daně dlouhodobě zlepšuje ná-
ladu. Nelze se tak divit, že
větu „Snídaně je základ dne“
slýcháváme tak často. Vý-
zkum pro značku BeBe Dobré
ráno navíc dokazuje, že lidé,
kteří snídají aspoň jednou týd-
ně, jsou výrazně spokojenější
se svým životem než ti, co ne-
snídají vůbec. Trpí méně de-
presemi a úzkostí.

Mezinárodní studie potvr-
zují, že snídání nemá dopad
jenom na jedince, ale i na ko-
lektiv. Pozitivně totiž ovlivňu-
je to, jak spolu lidé komuniku-
jí. 40 procent dotázaných lidí
potvrdilo, že pravděpodob-
nost, že se pohádají s kamará-
dem, když se nenasnídají, je
častokrát vyšší. Lze tak říci, že
snídaní se dokonce dá před-
cházet konfliktům. I v tomto
případě můžeme vysvětlení
najít v našem metabolismu.

Ve chvíli, kdy máme hlad, do-
chází k poklesu hladiny krev-
ního cukru, což se projeví hla-
dem, a to vede například ke
slabosti, podráždění, nedo-
statku energie či nesoustředě-
ní.

Všichni se asi shodneme, že
rušná pracovní rána jsou pře-
ce jen pro navyknutí si na
vhodnou snídani obtížnější
než ta víkendová, kdy máme
více času. Volnější víkendová
rána jsou tak skvělou příleži-
tostí, jak si vytvořit správný
snídaňový návyk. Můžeme si
udělat teplou snídani ve for-
mě míchaných vajíček nebo
ovesné kaše či jednodušeji
zkombinovat BeBe Dobré
ráno s jogurtem a ovocem. Ty
jsou navíc ideální variantou
i v těch momentech, kdy ne-
máte tolik času v pracovním
týdnu.

O průzkumu:
Průzkum zaměřený na snída-
ňové rituály a efekty snídaně
realizovala výzkumná agentu-
ra Canvas8 pro značku belVi-
ta (BeBe Dobré ráno) na vzor-
ku 2000 britských responden-
tů ve věku 25 až 44 let. Zpráva
vznikla ve spolupráci se zakla-
datelem nutriční poradny
FitBee RNDr. Pavlem Suchán-
kem a Bc. Margaritou Iliopu-
lu, DiS.

Tip na
vyváženou
snídani

Sušenkový pohár
50 g BeBe Dobré ráno
kakaové mini nebo
klasické
200 g bílý neochucený
jogurt
150 g kiwi, mango, jahody

Postup:
Střídavě do sklenice
pokládejte několik
různých vrstev
připravených surovin.
Nejprve rozdrobené
sušenky, pak vrstvu
jogurtu, ovoce, sušenky,
jogurt a ovoce. Lahodné
lžičky poháru zapíjejte
vodou či neslazeným
čajem.

Nutriční hodnoty:
Energie (kJ/kCal):
1762/421
Bílkoviny (g): 25
Sacharidy (g): 59
z toho cukry (g): 32
Tuky (g): 9

Nejhorší je vstávání v pondělí. Rozmazlujte se! 2X BEBE

Návod pro hezké ráno

Pět tipů, jak si zpříjemnit
pondělní ráno:

● 1. Dopřejte si kvalitní
víkendový odpočinek.

● 2. Ráno vstaňte, otevřete
okno dokořán a nadýchejte
se čerstvého vzduchu.

● 3. Připravte si vyváženou
snídani.

● 4. Nalaďte se po cestě do
práce (školy) svou
oblíbenou hudbou.

● 5. Najděte si něco, na co se
můžete v pondělí těšit.

(Ne)snídání. Má velké dopady
na člověka, ale i jeho kolektiv

Odborníci radí: Nasnídejte se
a předejdete konfliktům



Využít
bioodpad
je snadné

Schéma uzavřeného
cyklu jídla znázorňující
zdravý cyklus živin
od slupek přes kompost,
záhon až na náš talíř.
Díky tomuto systému
vracíme půdě zpět
to, co jsme jí sebrali,
předcházíme vzniku
odpadu, hnojíme
organickým hnojivem
a sklízíme zdravé ovoce
a zeleninu.

Vlastní
kompost
V bytě?

Více na další straně

Fo
to

zD
ro

j: K
oK

oz
a

Vytvořit si vlastní biologický odpad není jen
výsadou těch, kdo disponují vlastním domkem
a zahradou. Ekologický a ohleduplný životní styl
vyznává stále více lidí, a i obyvatelé bytových
domů hledají způsoby, jak se více přiblížit
přírodě. Využít bioodpad, který by jinak skončil
ve směsném odpadu, je se speciálními domácími
vermikompostéry snadné.

domoV
komerční příloha čtvrtek 26.října 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 26. října 2017 16
Podle společensky prospěš-
ného podniku Kokoza, kte-
rý propaguje kompostování
a pěstování ve městě, běž-
ná čtyřčlenná domácnost
v Praze vyprodukuje při-
bližně 10 kilogramů komu-
nálního odpadu za měsíc.
Převážně se jedná o vytří-
děný bioodpad z kuchyně,
který je snadno rozložitel-
ný, ale takto tvoří zhruba
40% hmotnosti směsného
komunálního odpadu. Mož-
ností, jak užitečně naložit
s bioodpadem vyprodukova-
ným doma, je několik.

Kompostování
v komunitě nebo v bytě

V Praze a v některých ji-
ných městech funguje tzv.
komunitní kompostování,
do kterého se může zapo-
jit více domácností z okolí.
Ideální je umístit kompo-
stér na uzavřený dvůr nebo
do vnitrobloku. Pokud je to-
tiž umístěn na volně přístup-
ném místě, je zde riziko, že
někdo mimo kompostující
komunitu odpad znehodnotí
materiálem, který do kom-
postéru nepatří.

Další možností, kterou
byste možná nečekali, je
individuální kompostová-
ní v bytě. Že si nedovedete
proces kompostování ve va-
šem malém bytě představit?
Obavy jsou zbytečné, vermi-
kompostér určený na domá-
cí kompostování je opravdu
vychytané zařízení. A hlav-
ní roli v celém procesu hrají
žížaly! Při vermikomposto-
vání se využívá schopnost
žížal přeměňovat rostlinné
zbytky na velice kvalitní
organické hnojivo. Bez obav
ze zápachu můžete nádobu
na kompostování umístit
přímo v kuchyni, na chodbě
nebo na toaletě. Pokud máte
tu možnost, oblíbené místo
pro umístění kompostéru
je balkon nebo terasa.
Neměl by však
být vystavován
extrémním tep-
lotám v létě ani
v zimě.

Jak vzniká doma
kompost?
Pokud chcete eko-
logicky nakládat s bio-
odpadem z domácnosti
a přeměnit ho v živnou
půdu pro další použití,
můžete zapátrat po do-
mácích kompostérech.
Některé vermikomposté-
ry jsou i takřka designo-
vými kousky a nezaberou
moc místa. Stačí pouze my-
slet na to, že žížaly nevydr-
ží bez potravy více než tři
týdny, pokud tedy odjíždíte
na delší dobu pryč, je nutné
si domluvit někoho, aby je
zásoboval.

Zakoupit můžete i mikro-
kompostárnu, která na-

hrazuje koš na bioodpad.
Kompostér potřebuje přívod
elektrické energie a díky
promyšlenému mechani-
smu bioodpad fermentuje
a stabilizuje. Případný zá-
pach je odvětráván přes bio-
filtr. Díky tomu dostanete
zfermentovaný bioodpad,
který je ještě třeba zapra-
covat do půdy nebo nechat
dozrát na kompost.

Pořiďte si verikompostér
a začněte

Ať už si koupíte jakýko-
liv verikompostér, podle
jeho velikosti budete mít
množství bioodpadu. Abys-
te získali kilo kompostu,
potřebujete zhruba 0,2 m2

plochy. Žížaly potřebují
dostatek vzduchu, proto
by nádoba měla být dosta-
tečně prostorná, ale ideál-
ní rozměry jsou cca 40 x 40
a výška 15cm.

Na dno nádoby se umístí
podestýlka z trávy, listí,
navlhčeného papíru, půdy,
rašeliny, hoblin či kokoso-
vého vlákna a do podestýl-
ky se vloží žížaly a kousky
bioodpadu. Kousky by měly
být menší než 5cm. Ve ve-
rikompostéru se postupně
odděluje hotový kompost
od zbytků jídla, a jakmile je
první patro naplněno, je čas
přichystat žížalám novou
podestýlku do druhého pa-
tra. Spodní patro ponechá-
me až tři další měsíce a ma-
teriál se za tu dobu přemění
v plnohodnotný kompost.
Přebytečná vlhkost, která
při procesu vzniká, je odvá-
děna do zásobníku na vodu
a říká se jí „žížalí čaj“.

Pokud vás zajímá téma kompostování, zřejmě máte i pozitivní vztah k přírodě
a upřednostňujete lokální produkty. Přesně takové lidi chce propojit společensky
prospěšný podnik Kokoza prostřednictvím svého projektu Mapko.cz neboli mapování
komunit. „Jedná se o mapu míst, kde se pěstuje např. na komunitních zahradách,
vermikompostuje či kompostuje ve firmách a domácnostech. Mapa skvěle slouží jako
zdroj kalifornských žížal, lidé si násady žížal mezi sebou darují a rozrůstá se nám tak
komunita žížalářů. Pracujeme na rozšíření funkcí mapy a vytvoření aplikace na pomoc
předcházení plýtvání jídla a lepší distribuci přebytků,“ říká Soňa Valčíková z neziskové
organizace Kokoza. Hledejte ostatní stejně naladěné obyvatele na www.mapko.cz.

Darujte žížaly
nebo informac
na MaPKo.cz
naJdete další nadšenc

í ř ě á í ří ě

ce

ce

D
o
m
ác

ív
er

m
ik
o
m
p
o
st
ér

z
ký

b
lů
,k

te
rý

si
n
a
w
o
rk

sh
o
p
u
K
o
ko

zy
m
ů
že

vy
ro

b
it
ka

žd
ý.



| domov |komerční příloha čtvrtek 26. října 2017 17

Otázky, které vás zajímají.
OdpOvídají OdbOrníci z Organizace kOkOza.

kam s vermikOmpOstérem?
dOmů, či ven?
jaké teplOty žížaly zvládají?

Kompostování se žížalami probíhá po celý roK. vermiKompostér můžete mít
jaK vevnitř, taK venKu. Důležité je vžDy zajistit pro žížaly optimální teplotu
Kolem 20 °c a správnou vlhKost substrátu. v zimě je teDy nutné nenechávat
vermiKompostér venKu bez izolace, aby nepromrzl, v létě ho nevystavovat
přímému slunci, aby neDocházelo K výparu voDy a K přehřívání. teplota by
ve vermiKompostéru neměla Klesnout poD 5 °c a neměla by být vyšší než 25 °c.

Do vermiKompostéru patří přeDevším oDKrojKy a zbytKy zeleniny a ovoce, třeba
bramborové slupKy, ohryzKy z jableK, zelené natě apoD. nezapomínejte na čajové
sáčKy, žížaly se v nich často a ráDy rozmnožují, ale pozor na ty umělohmotné
(obvyKle pyramiDového tvaru u Dražších čajů). vhoDná je taKé Kávová seDlina,
papírovéKávovéfiltry, zbytKyvařenézeleniny, rozDrcenévaječnésKořápKy, papíro-
véubrousKy, navlhčenápapírová lepenKa, suché pečivo,
zbytKy poKojových a venKovních rostlin. Do vermi-
Kompostérunepatří chuťověvýraznépotraviny jaKo
zázvornebovelKémnožství citrusů, Dálemléčnévý-
robKy, masné výrobKy, Kosti, olej, sáDlo a jiné tuKy.

provermiKompostování byly vyšlechtěny tzv. Kaliforn-
sKé žížaly. DíKy pruhovanémuvzhleDu se jim vangličtině
říKá tygří. tento Druh žížal je uzpůsobený Ke Konzumaci
organicKých zbytKů. naše česKé žížaly ve stejných poD-
mínKách nepoDávají taK velKý výKon.

cO dO vermikOmpOstéru patří a cO ne?

jaké se při vermikOmpOstOvání
pOužívají žížaly?

V
er
m
ik
o
m
p
o
st
ér

U
rb
al
iv
e
o
d
sp
o
le
čn
o
st
iP

la
st
ia
zí
sk
al
ce
n
u
za

d
es
ig
n
R
ed

D
o
t.

Celoskleněné dveře umí mnohem víc, než jen uzavřít prostory.
Vnesou do interiéru přirozené denní světlo a členění prostoru
dostane úplně jiný rozměr místnosti fyzicky oddělí a zároveň
opticky propojí. Další jejich výhodou je variabilita, díky které je
na výběr nespočet motivů a provedení.

Bezpečnost na prvnímmístě
Skleněný materiál je moderní a zároveň pevný a odolný. Celoskleněné dveře
jsou při běžném zacházení prakticky nezničitelné. Jsou totiž vyráběny z tvr-
zeného bezpečnostního skla, které je zárukou mechanické pevnosti. Pokud
by k rozbití skla vůbec došlo, nehrozí poranění ostrými střepy.

Průhledné nebo průsvitné?
Čiré sklo se vyznačuje přirozeným lesklým povrchem a nezkreslujícím prů-
hledem. Sklo satináto je matné průsvitné sklo s jemnozrnným stejnoměr-
ným povrchem, má omezenou průhlednost, propouští světlo, ale není skrz
něj vidět.

Moderní technologie nabídnou víc
Motivy na celoskleněných dveřích se vyrábějí technologií pískování nebo
z grafoskla (případně kombinací obou). Tyto moderní technologie umožňují
vytvořit různé vzory a motivy včetně vlastních motivů.

Celoskleněné dveře
dodají interiéru„šťávu“

Celoskleněné DVeře s pískoVaným motiVem, foto sepos, spol. s r.o.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:

Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. října 2017 18

Ready to ROC?
Na portugalském
pobřeží jsme otes-
tovali nové SUV od
Volkswagenu.

Něco končí a něco začíná. Ve
stejný měsíc umřelo Scirocco
a narodil se T-Roc. Abyste ro-
zuměli – po deseti letech
skončila výroba třetí genera-
ce modelu VW Scirocco, sty-
lovky, která dojela na to, že
neměla společnou koncerno-
vou platformu MQB. A pro-
dukce německé automobilky
jde ruku v ruce se světovými
trendy. Místo toho, aby oživi-
la tohle krásné kupátko, před-
stavila nový model: SUV, jak
jinak. Módní autíčko jsme vy-
zkoušeli na krásném asfaltu
kolem Lisabonu, místy jsme
vjeli i do terénu, abychom na
skalnatém pobřeží pořídili ty
nejlepší fotky.

První, co všechny napadne:
Je nový VW T-Roc konkuren-
tem Škody Karoq? Je a není.
Novinka od Škody, jejíž test
deník Metro rovněž plánuje,
má delší rozvor a je celkově
prostornější. Jenže i dražší
než volkswagen vyráběný prá-
vě v Portugalsku. Základní
model s litrovým tříválcem
o výkonu 115 koní je k dispo-
zici už za 453 tisíc korun. A to
má už v základu bohatou vý-
bavu včetně klimatizace, li-
tých šestnáctipalcových kol
nebo ledkových světel vpředu
i vzadu. Model Golf, se kte-

rým T-Roc sdílí techniku,
však se stejným motorem po-
řídíte o 38 tisíc korun levněji.
A karoq? Za variantu s touto
motorizací dáte 530 tisíc. A to

už je velký rozdíl. Navíc je
T-Roc levnější i než srovnatel-
ný Seat Ateca.

Druhá věc, co zákazníky na-
padá: Není to jen vysoký golf?

Také ano a také ne. Stejně
jako ikonický model od VW
se hodně spoléhá na styl, je sa-
mozřejmě vyšší (světlá výška
161mm), a tudíž i v terénu od-
vážnější, ale i přesto, že s ním
sdílí techniku, jde o jiné auto.
Spíše bude konkurovat kra-
savcům typu Mini Country-
man či Fiat 500X a Toyota
C-HR, v další oblasti pak ma-
lým SUV, jako je Opel Mokka
X, Honda HR-V nebo Mazda
CX-3. Přesto, že jsme si bě-
hem prvních jízd s dvoulitro-
vým 110kW dieselem
a 140kW benzinem ověřili, že
jde o dynamické auto, které
za pomoci pohonu všech kol
umí být schopné i mimo ces-
ty, nenabízí oproti výše jme-
novaným moc převratně no-

vého. Pro čtyřčlennou rodinu
jemalé, promilovníky offroa-
du málo schopné a pro starší
generacimožná ažmoc odváž-
né. I když se do něj parádně
nastupuje, což na malých
SUV senioři oceňují nejvíce.
Volkswagen si slibuje, že s
T-Rocem osloví i mladší roční-
ky a možná se to podaří, pro-
tože cenovky jsou nastavené
docela konkurenceschopně.

A hlavně – design. To je
něco, co u tohoto prcka musí
mladou generaci zaujmout.
Na výběr je několik kombina-
cí lakování s různě barevný-
mi střechami, velmi se pove-
dl interiér, kde jsou budíky
a středový panel zasazeny do
jakýchsi mnohaúhelníků
v barvě vozu. Ani T-Rocu se ne-
vyhnula digitalizace a síťová
konektivita, v tomto duchu
jde opět za mladými. Na vý-
běr bude mezi šesti motory
TDI a TSI, ty silnější jsou spoje-
ny s pohonem všech kol. Mo-
tory mají systém deaktivace
válců, čímž se při jízdě v urči-
tém rozsahu otáček a rychlos-
ti snižuje spotřeba paliva.
Kufr má objem až 445 litrů,
opěradla zadních sedadel
jsou dělená v poměru 60:40.
Jejich sklopením vznikne
prostor o objemu až 1290 lit-
rů. Podvozekmá elektronicky
řízené tlumiče. Hnací sílu
u čtyřkolky rozděluje mezi
přední a zadní nápravu elek-
tronicky řízená vícelamelová
mezinápravová spojka.

• Přehled nemocí po krajích
• Kde je život nejzdravější
• Na co Češi nejvíce umírají
• A jaká vyšetření nás ochrání

TÝDENÍK už zítra

Mapa zdraví
ČesKA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

T-Roc chce oslovit i mladší ročníky řidičů. 2x METRO

Módní SUV podle golfu

inzerce



Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz155408

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 150,-noc/osoba.
775103924155820

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč /
dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141955

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152946

• ZŠ na Praze 6 hledá na pozici
strážného aktivního a zdravot-
ně způsobilého důchodce/dů-
chodkyni. Nástup od 1.12.2017.
Více informací tel. 602589234153192

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva. Zá-
lohy druhý den. T: 222534534
www.creditczech.cz153444

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 153476

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153508

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153530

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30.
Tel. 724155556, pan Milan
Smetana.154121

• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.154181

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE-po-
sílejte SMS na 725921922154319

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154344

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 - Dubeč hledá na
HPP i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o prodej
po telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérního
růstu. Zkušenosti v oblasti telemar-
ketingu výhodou. Více info na tel.
733187333 nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!154567

• AVE CZ přijme Řidiče/čku
sk. C, E pro zimní údržbu komu-
nikací na Praze 5: HPP na dobu
určitou či neurčitou, nástup
možný ihned. Požadujeme ŘP
C, E a profesní průkaz, spolehli-
vost, flexibilitu. Zašlete CV na:
ladislava.hroudova@ave.cz,
tel.: 733161053. 154721

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze a okolí. Čistý výpis z RT pod-
mínkou. Informace na tel.
777735850, platí stále. 154735

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154760

• 140,- Kč/hod za práci ve skla-
du s elektronikou, praxe není
nutná. Zálohy, ubytování T:
778412131154772

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./h. Směny po-pá 18-05,
svozový autobus z Opatova
zdarma. Proplatíme i přestáv-
ky.Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 155029

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155086

• REFERENT ODD. PŘESTUP-
KŮ v Odboru živn. a obč.- spr.
agend v ÚMČ P 5. Plat.tř.10.
Středoškolákům zajistíme nut-
nou kvalifikaci. Info na
www.praha5.cz.155242

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úředník/úřed-
nice; sjednaný druh práce refe-
rent POVOLOVÁNÍ technické IN-
FRASTUKTURY. Informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
volná pracovní místa. Přihláš-
ku s požadovanými doklady je
nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 15.11.2017 v podatelně
Úřadu městské části. 155249

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře/metaře v Praze – práce na
HPP nebo DPČ, možnost záloh
a ubytování. Mzda 75 až 90
Kč/hod. Volejte zdarma
800100166.155385

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis. Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
all.security.cz@post.cz, mobil
721797058.155394

• BA přijme strážné/recepční
v Praze. Ostraha prodejen po-
travin, staveb a objektů, vrátni-
ce a obsluha CCTV. Kontakt
731278637,
mm.security@seznam.cz155397

• Cateringová spol. přijme sa-
mostatného kuchaře, 2-3x týd-
ně 6-14 h., vhodné i pro vitální-
ho důchodce. Mzda 100-180
Kč/1 h. čistého. Tel.
602660540155404

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze na
HPP/DPP se zajímavým plat. a
motivačním ohodnocením,
flex. prac. dobou volejte:
257327278.155434

• Klinika plastické chirurgie
na Praze 4 přijme sestry na lůž-
kové oddělení. NJ, AJ s výho-
dou. Špičkové platové ohod-
nocení. Zašlete životopis s uve-
dením praxe na
info@medicoclinic.cz.155439

• Klinika plastické chirurgie
na Praze 4 přijme recepční. NJ,
AJ podmínkou. Nadstandard-
ní platové ohodnocení. Zašle-
te životopis s uvedením praxe
na info@medicoclinic.cz.155443

• 130,- KČ/HOD ADMINISTRA-
TIVA, jednoduchá práce na PC
do 17.11.2017 na Praze 4 a 9,
denní zálohy. T: 778412131 155448

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme pomocnou kuchařku. Ná-
stup ihned. Od 02/18 přijme-
me učitele ČJ a VOb. CV prosí-
me na: skola@novoborska.cz 155453

• STRABAG přijme UKLÍZE-
ČE/KU, dlouhodobá brigáda,
úklid administrativních bu-
dov, Více informací
kristina.kundratova@
strabag-pfs.cz, tel. 725037560155515

• VÝPLATA DENNĚ- Vykládka
kamionů v Nehvizdech u Pra-
hy. S ubytováním i bez ubyto-
vání. Svozy od metra Černý
Most. 100 Kč čistého na hodi-
nu. Pracovní doba: 05.00-
09.00 hod. a 14.00- 22.00 hod.
Nikol Lauová tel: 739220120
NARA- AAG155587

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903155594

• Správa nemovitostí hledá
pečlivé uklízečky, které si za
svou práci budou ručit. Poža-
dujeme samostatnost, smysl
pro pořádek a slušné vystupo-
vání. Nabízíme dlouhodobou
perspektivu, jistotu a nadstan-
dardní zacházení. Nástupmož-
ný ihned. CV zasílejte na:
avema@avema.cz.155607

• Přijmeme zedníky s praxí do
Hradce Králové. Štukování a
omítky. Úkolová mzda až 200
Kč/m2. Ubytování zdarma. Pra-
covní doba 10-12 h. Volejte:
720968208155657

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovníhomísta úředník/úřed-
nice; sjednaný druh práce veřej-
ná OPATROVNICE/veřejný OPA-
TROVNÍK. Informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha 6
a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
01.11.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 155665

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,30-8,30, Tel.
723475707155667

• Hondl Global Services při-
jme pracovníky na noční
úklid. Objekt McDonalds Šár-
ka. Dobré platové podmínky.
Tel. 773752256155673

• ZŠ v Praze 6 hledá uklízečku
na HPP - 8 hod., odpolední
směny. Nástup ihned. p. Gon-
dek tel. 602589234155675

• Nabízíme 130 Kč/hod. za
práci na pokladny, lahůdky,
pekárna. Praha. Podmínka
min. 80 h/měsíc.Možnost uby-
tování, zálohy út, st, pá. Tel
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz155676

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - Montážní děl-
ník - elektro dělník 140
Kč/hod., možnost ubytování,
možnost záloh, Tel.
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz155677

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - popelář 110
Kč/hod., metař 86 Kč/hod.
Možnost ubytování a záloh.
Tel. 773951234, 773476235,
www.netmarks.cz155678

• Nabídka práce.Brigáda -
úklid zeleně, sněhu, dlouhodo-
bě oblast Praha Pankrác, Rado-
tín, Plzeňská. 80 Kč/hod. čisté-
ho, bonusy, zálohy. Tel.
775322144155682

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9 tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz155683

DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ

120 KČ/HOD
BRIGÁDA
směny dle Vašich

potřeb

peníze druhý den

prodejny po celé
Praze

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
logistická centraDobřanyaPrahaVýchod
 Požadavky: flexibilita, pečlivost, základy PC
 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý

kolektiv a platové podmínky,možná i brigáda.

Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941
e-mail: nabor@agusta.cz

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

26 000 Kč
pokladní, doplňování zboží, prodavač

Brigáda v prosinci

za měsíc

222 , 6 a ar ě , ra a cr di cz c cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:
P ř i j m e m e

učitelky mateřské školy
Praha 4, Jižní město.

Nástup 1. 1. 2018.
tel. 602 678 211,

email: info@msstchova.cz

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč

• Směnný provoz PO-SO

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. října 2017 20

Slavia, Zlín i Bole-
slav postupují.
Černý podzim
Sparty nekončí.

Fotbalisté Sparty prohráli
v osmifinále domácího pohá-
ru MOL Cupu s Ostravou 2:4
po penaltovém rozstřelu a
podtrhli tím nepovedený pod-
zim. Letenští dokázali dva-
krát vyrovnat a zápas tak
skončil po prodloužení neroz-
hodně 2:2, ale při pokuto-
vých kopech měli pevnější
nervy hráči ligového nováč-
ka. Trenér Sparty Stramaccio-
ni udělal oproti víkendové-
mu vítěznému utkání v Jab-
lonci několik změn. V základ-
ní sestavě nově nastoupili Ka-
ravajev, Mavuba, Mareček
a Ben Chaim, naopak Rosický
stejně jako zraněný Václav
Kadlec nebyl ani na lavičce.
Jen na střídačce zůstal ostrav-
ský lídr Baroš.
Baník dělal bojovnou hrou

favoritovi problémy a v 37.
minutě se dostal do vedení.
Pazdera poslal centr do váp-
na a nepokrytý Hrubý hlavou
otevřel skóre. Sparta srovna-

la až v 77. minutě. Na rohový
kop si naskočil Janko a hla-
vou zaznamenal svůj první
soutěžní gól v dresu Sparty.
V prodloužení šel opět do ve-
dení Baník. V 93. minutě po
centru hlavou skóroval Azac-
kij . Ve 107. minutě bylo zno-
vu srovnáno. Do míče se ve
vápně položil Šural a nůžka-

mi překonal Šustra. Rozhod-
nout musely penalty. Ve třetí
sérii přestřelil Néstor, poté
ho napodobil spoluhráč Kara-
vajev a Baník mohl slavit.
Trápila se i Slavia, ta ale na-

konec Jihlavu porazila, když
skóre otočila třemi góly za
sedmminut druhé půle. Jihla-
va vedla po gólu Martina No-

vého, ale Michal Frydrych
s Tomášem Necidem a Perem
Egilem Floem zařídili postup
favorita. Do čtvrtfinále po-
stoupili ještě Mladá Boleslav,
která porazila třetiligové Do-
mažlice 4:2, a Zlín, který na
hřišti druholigové Vlašimi vy-
hrál až po penaltovém roz-
střelu 5:4. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme ihned Elektrikáře s
Vyhl. 50, dodrž. bezp. pravidel, peč-
liv., samost., HPP, nadpr. mzda.
Prac. Praha 5. Tel. 778405882,
email: hr@janka.cz.155688

• Pro objekt v centru Prahy
přijmeme VRÁTNÉ . Pracovní
náplň: kontrola osob a objek-
tu, sledování kamer, transport
kontejnerů atd. Požadavky:
spolehlivost, práce na směny,
čistý TR. Vhodné pro zdatné-
ho důchodce. Nástup
12/2017. Kontakt tel.
702169280, houska@aspol.cz.155691

• Přijmeme pracovníka do re-
cepce v centru Prahy, 6ti hod.
směny po-pá, ranní a odpoled-
ní. Vhodné pro vitální důchod-
ce. Tel. 720351224155692

• Kustod do galerie. Čistý TR,
spolehlivost, příjemný vzhled
a vystupování. I pro OZP, dů-
chodce, ženy na MD. 75
Kč/hod, zajištění uniformy.
728056130155693

• Ostraha na recepci do gale-
rie: 85 Kč/hod. Čistý RT, certifi-
kát - Strážný výhodou, i noční
směny. I pro OZP, důchodce,
ženy na MD. Tel: 728056130 155694

• Chráněná dílna Filipa hledá
zaměstnance - práce pro OZP
na 4hod. úvazek v log. centru
na D1 (Strančice), svoz zajiš-
těn. I. Semeráková tel.
604988161155696

• Úklidová firma přijme za-
městnance na ranní a večerní
úklid v Praze 1, ul. Národní.
Ranní úklid po-pá, 6-9 hod., ve-
černí po-pá, 17-21 h. T.
602654422155729

• Přijmeme brigádníky na
denní úklid prostor budovy LF
na P2. Bližší informace na vyžá-
dání. KONTAKT: tel.
739609156.155817

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722155876

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 154470

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873154484

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140931

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní,
smlouvu u majitele. Platba v
hotovosti, i náhradní bydlení,
právní servis. Jurdová tel.
725805115153919

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154391

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154631

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154927

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140891

• Pronájem v Praze menší byt
do 11 tisíc, větší do 13 tisíc.
Nejdále 30 minut od centra.
Pouze pro 2 osoby, nekuřácký
a nekonfliktní pár. 603789381 153568

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268154154

Nemovitosti - poptávka

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140971

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154649

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 155642

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140021

Sparťan Tal Ben Chaim. Hvězdná posila zažívá nepodařený podzim. ČTK

Intimní

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

• MEGA PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš víc? Piš SMS ve
tvaru 38FUX a text na 909 15 50
• Okořeň mi stáří dobrým
sexem! Odměna jistá! Vdova
Eva 59. T: 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 13PST a tvůj text!
METRO JINONICE Katka 39.

Zavolej na 909 801 801
kód SXV65

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásné-
ho milování bez výčitek. Jsem
osaměláamámspoustu času!
Ozvi se mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 98CTZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Výbuch na Letné. Spartu
z poháru vyřadil Baník

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Slovenský tým
s hráči
z extraligy
Dvanáct krajánků z čes-
ké extraligy mají v pěta-
dvacetičlenné nominaci
na listopadový Německý
pohár v Augsburgu hoke-
jisté Slovenska. Ve výbě-
ru kanadského trenéra
Craiga Ramsayho je také
osm zástupců týmů slo-
venské extraligy a čtyři
hráči z KHL.

Seriál dokončí
s nováčky
Stáj formule 1 Toro Ros-
so dokončí sezonu s no-
váčky Brendonem Hart-
leym z Nového Zélandu
a Francouzem Pierrem
Gaslym. V týmu tak tři
závody před koncem
šampionátu skončil rus-
ký pilot Daniil Kvjat.

Úspěch mladého
boxera
Český boxer Miroslav Go-
rol vyhrál na mistrovství
Evropy juniorů v turec-
ké Antalyi i třetí zápas
a postoupil do semifiná-
le váhové kategorie do
56 kg. Má tak jistý zisk
minimálně bronzové me-
daile. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. října 2017 21

Dějiště tenisového
Turnaje mistryň
od roku 2019 bude
vyřešeno na jaře.

Praha, která zažila už mnoho
velkých tenisových bitev, se
může dočkat za dva roky těch
nejlepších tenistek. Mužské
hvězdy se v české metropoli
představily minulý měsíc při
prvním ročníku Laver Cupu,
od roku 2019 by se do Prahy
mohl přestěhovat Turnajmis-
tryň, jehož letošní ročník pro-
bíhá v Singapuru a startuje
na něm i Karolína Plíšková.
Výkonný ředitel ženské te-

nisové asociaceWTA Steve Si-
mon potvrdil, že Praha figuru-
je mezi čtyřmi dosud známý-
mi uchazeči o pořádání
prestižního klání.
O dějišti se rozhodne v dub-

nu. Spolu s českoumetropolí,
kde chce vrchol sezony v O2

areně pořádat společnost Čes-
ká sportovní, mají o akci zá-
jem ještě anglický Manches-
ter, ruský Petrohrad a čínský
Šen-čen. Další dvě destinace
sice projevily o Masters zá-
jem, ale není jasné, zda poda-
jí nabídku.
„Z pohledu WTA je to pří-

jemný výběr, protože je tur-
naj žádaný,“ řekl Simon v Sin-
gapuru. I ten je podle jeho
slov ve hře. „Odvádějí skvě-
lou práci,“ řekl Simon. Vede-

níWTA bude nabídky hodno-
tit na zasedání koncem roku.
„Rozhodneme a hostitele
oznámíme v dubnu,“ dodal Si-
mon. PUR a ČTK

Steve Simon WTATENNIS.COM

Sáblíková
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková v sobotu pře-
vezme z rukou preziden-
ta Miloše Zemana vyzna-
menání udělované při pří-
ležitosti oslav státního
svátku. „Je to asi největší
vyznamenání v České re-
publice. Určitě se těším.
Potěší to, ať je prezident
kdokoliv. Budu si toho vá-
žit,“ řekla Sáblíková. ČTK

Praha je jedním
ze čtyř kandidátů

Basketbalistky ZVVZ USK Praha
zvládly i druhé domácí utkání v této
sezoně Evropské ligy a porazily
Polkowice 72:66. Zlepšily si tak nála-
du po minulé smolné prohře na palu-
bovce Galatasaraye. Polský celek nao-
pak stále čeká na první výhru. Triumf

USK režírovaly zejména české repre-
zentantky Kateřina Elhotová a Alena
Hanušová, které dohromady daly 38
bodů. Pražanky se mohly od začátku
opřít o střelbu z dálky, která jim v
předchozích dvou zápasech příliš ne-
fungovala. ČTK

Zprávy krátce

Vedou Dodgers
Skvělý výkon nadhazova-
če Claytona Kershawa
a dva homeruny zajistily
baseballistům Los Ange-
les Dodgers výhru v prv-
ním duelu Světové série
3:1 s Houstonem Astros.

Tři čtvrtě milionu
za jedno gesto
Nováček v basketbalové
NBA Josh Jackson z Pho-
enixu dostal od vedení
soutěže pokutu 35 tisíc
dolarů (761 tisíc korun)
za výhrůžné gesto a ne-
vhodná slova k fanouško-
vi. Jackson po utkání
na hřišti Los Angeles
Clippers imaginárně ges-
tem ruky zastřelil divá-
ka, jenž ho údajně celý
zápas urážel.

Budou bez hymny
Izraelští judisté nebudou
na Grand Slamu v Abú
Zabí z nařízení organizá-
torů startovat se symboly
svého státu, v případě vý-
hry neuslyší hymnu. ČTK

Turnaj mistryň

Nejlepší hráčky se ke konci se-
zony sjíždějí už od roku 1972.

● Až do roku 2005 se hrál Tur-
naj mistryň na území USA.
Nejdříve ve městě Boca Ra-
ton, postupně v Los Ange-
les, New Yorku a Oaklandu.
Výjimkou byl Mnichov (2001).

● V letech 2006 a 2007 se hrálo
v Madridu, po třech letech
v Dauhá a Istanbulu. Od roku
2014 je hostitelem Singapur.

● Včera na turnaji vyhrála Ca-
roline Wozniacká nad Simo-
nu Halepovou 6:0, 6:2 a zajis-
tila si semifinále. Caroline
Garciaová porazila Elenu Svi-
tolinovou 6:7, 6:3, 7:5.

Lazio Řím: Ne antisemitismu!
Hráči Lazia Řím (na snímku Marco Parolo) se před zápasem s Boloňou
rozcvičovali v trikách s podobiznou Anny Frankové. Šlo o reakci na chová-
ní jejich fanoušků, kteří polepili část Olympijského stadionu v Římě ná-
lepkami s portrétem Anny Frankové v dresu konkurenčního AS Řím a při-
pojili antisemitské nápisy. Kauza kolem zneužití světoznámého příběhu
židovské dívky usmrcené nacisty vyvolala v Itálii velké pobouření. AP

inzerce

USK. Druhé vítězství




